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tel. 32 280 40 70

KORZYSTNE 
WARUNKI

OBSŁUGA W DOMU

POŻYCZKI

„Dzieci – Dzieciom” 
– tak najmłodsi 
wspierali Ukrainę

Więcej na str. 4
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Więcej na str. 3

Czas na 
rewitalizację Placu 

Niepodległości
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Więcej na str. 5

Poznaj bliżej 
tajemnice kosmosu
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Więcej na str. 19

Pierwszy Bieg 
Wiewiórki w sezonie 

wystartował!

Zapraszamy do zapisów

ILOŚĆ MIEJSC 
OGRANICZONA

Jolwit-Macura-spółka jawna, ul. Żymły 36

ZAPISY TEL. 32 340-46-76 

Wolne terminy 
na protezy 

zębowe na NFZ 
2022 rok!!!

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE 
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Więcej na str. 6

O bezpieczeństwie 
na sesji
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REKLAMA

TRAKT RUDZKI

Metamorfoza Parku Dworskiego
Z tygodnia na tydzień zmienia się oblicze parku przy ul. Parkowej w No-
wym Bytomiu (tzw. Parku Dworskiego). W ramach realizacji szóstego odcin-
ka Traktu Rudzkiego trwa m.in. przebudowa ścieżek, zamontowano nowe 
oświetlenie, a w tylnej części parku powstanie rozarium. Odnowienie Parku 
Dworskiego ma zakończyć się w tym półroczu.

Prace w parku przy ul.  Parkowej trwają od 
jesieni ubiegłego roku i są częścią większego 
projektu realizowanego przez Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej TBS, W Parku Dworskim odnowiona została m.in. aleja wejściowa.
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W ramach rekompensaty za wycięte drzewa posadzonych zostanie w sumie ok. 140 sadzonek.
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W Parku Dworskim trwa  
już wysada nowych roślin.

Fo
to

: J
O

czyli Traktu Rudzkiego. W ramach niego wy-
mieniana jest nawierzchnia wysłużonych ście-
żek w Parku Dworskim, powstaje nowoczesne 
oświetlenie oraz pojawią się nowe ławki i kosze 
na śmieci. Problemem tego miejsca była także 
nieuporządkowana zieleń oraz drzewa w złym 
stanie sanitarnym. Dlatego też podjęto decyzję 

HARMONOGRAM SPOTKAŃ  
władz Rudy Śląskiej  

z mieszkańcami dzielnic
Spotkania zaplanowano od 31 marca do 12 maja:

31.03, godz. 17.00 – Kochłowice, •	 III Liceum Ogólnokształcące przy ul. Oświęcimskiej 90,
5.04, godz. 17.00 – Nowy Bytom i Chebzie, •	  

Miejskie Centrum Kultury przy ul. Niedurnego 69,
7.04, godz. 17.00 – Ruda, •	 Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Janasa 28,

11.04, godz. 17.00 – Godula i Orzegów, •	 Szkoła Podstawowa nr 36 przy ul. Bytomskiej 45,
21.04, godz. 17.00 – Bykowina, •	 Szkoła Podstawowa nr 23 przy ul. 11 Listopada 15,

26.04, godz. 17.00 – Bielszowice,•	   Dom Kultury przy ul. Kokota 170,
9.05, godz. 17.00 – Halemba,•	   Szkoła Podstawowa nr 27 przy ul. Zamenhofa 12,

12.05, godz. 17.00 – Wirek i Czarny Las, •	  Szkoła Podstawowa nr 8 przy ul. Głównej 1.

Przebieg ścieżek nie został zmieniony,  
ale wszystkie odnowiono.
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o wycince ok. 50 drzew, a w ich miejscu poja-
wiło się dwa razy tyle sadzonek (głównie dę-
bów, jarzębów, klonów, lip i magnolii). Na tym 
jednak nie koniec. Równocześnie z porządko-
waniem infrastruktury w Parku Dworskim sa-
dzone są krzewy (m.in. typu bluszcz, lawenda, 
śnieguliczka, hortensja), byliny (astry, barwin-
ki, kocimiętki, krwawniki, mikołajki itd.) oraz 
rośliny cebulowe (krokusy, narcyzy, tulipany, 
zawilce itd.).

Nową i prawdopodobnie największą atrakcją 
zrewitalizowanego Parku Dworskiego będzie 
rozarium, czyli kolekcja róż, które powstaje  
w tylnej części parku. Pojawi się tam ok. 2500 
sztuk tych kwiatów. Wszystkie prace mają za-
kończyć się w pierwszym półroczu tego roku, 

co związane jest z odbiorami prac budowlanych 
oraz nasadzeń. –  Wykonano około 80 procent 
prac związanych z wymianą nawierzchni ście-
żek i placów. Trwają prace w obrębie rozarium, 
jeszcze bez nasadzeń. Stopniowo prowadzone są 
wysady roślin, które uzależnione są od warun-
ków atmosferycznych oraz zaleceń odnośnie wy-
sady poszczególnych gatunków roślin –  infor-
muje Krzysztof Mikołajczak z  Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego.

Przypomnijmy, że równocześnie MPGM TBS 
realizuje prace nad piątym odcinkiem Traktu 
Rudzkiego. Chodzi o uporządkowanie i zago-
spodarowanie ścieżki łączącej ul. Czarnoleśną 
z ul. Hallera.� Joanna Oreł

OGŁOSZENIE



PANDEMIA KORONAWIRUSA
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W miejscu niedziałającej fontanny powstanie tzw. Światowid.

REKLAMA
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REWITALIZACJA

Siedem miesięcy do zmian
Lada dzień rozpocznie się przebudowa Placu Niepodległości w Goduli. W czwartek (24.03) 
wykonawcy przekazany został teren przeznaczony do rewitalizacji. Dzięki inwestycji na placu 
powstanie mała kawiarnia, fontanna, parking oraz m.in. nowe ławki, kosze na śmieci i stojaki 
na rowery. Odtworzone zostaną także alejki oraz pojawi się więcej zieleni. Ponadto atrakcją 
zrewitalizowanego Placu Niepodległości będzie ławeczka Karola Goduli i Światowid. Wyko-
nawca ma siedem miesięcy na wykonanie wszystkich prac.

Plac Niepodległości ma prawie  
100-letnią tradycję – powstał w 1929 r., 
z okazji 10. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości w miejscu ów-
czesnego placu targowego. O rewitali-
zacji tego terenu mówi się od kilku lat 
– nic dziwnego, w końcu to centralny 

punkt dzielnicy Godula. Teraz jest 
szansa na to, że Plac Niepodległości 
stanie się także jego wizytówką.

W ramach projektu wybudowany zo-
stanie budynek małej kawiarni z ogól-
nodostępną toaletą, powstanie także 
parking. – Przestrzeń będzie zagospo-

darowana w taki sposób, by nie ucier-
piała istniejąca zieleń, która przewi-
dziana została do adaptacji. Istniejące 
szpalery drzew od strony wschodniej 
i zachodniej placu zostaną wzbogacone 
o nowe dosadzenia – będzie to lipa sre-
brzysta lub warszawska, jarząb szwedz-
ki lub mączny – wylicza prezydent mia-
sta, Grażyna Dziedzic. Po przebudowie 
zieleń stanowić będzie prawie połowę 
całej przestrzeni placu.

Na Placu Niepodległości ma powstać 
również fontanna, ławki, kosze na 
śmieci, stojaki rowerowe, słup ogłosze-
niowy oraz zmodernizowane zostaną 
ścieżki. Będzie zainstalowane także no-
we oświetlenie z oprawami LED. Po-
nadto odnowione zostaną kwietniki 
oraz pomnik św. Jana Nepomucena, 

Od poniedziałku w pomieszczeniach zamkniętych nie trzeba już nosić maseczek.
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Koniec z maseczkami i kwarantanną
Od 28 marca zniesiony został obowiązek noszenia maseczek, izolacji domowej oraz kwaran-
tanny dla współdomowników, a także kwarantanny granicznej. Tym samym wycofane zosta-
ły wszystkie obostrzenia związany z pandemią koronawirusa. Jednak Ministerstwo Zdrowia 
zastrzega, że w razie tworzenia się ognisk zakażeń, sanepid cały czas będzie miał uprawnie-
nia do nakładania kwarantanny i izolacji.

Podczas czwartkowej konferencji 
(24.03) minister zdrowia tłumaczył,  
że liczba potwierdzonych przypadków 
koronawirusa w Polsce od kilku tygo-
dni spada. Nie zmieniły tego powrót 
dzieci do szkół, czy napływ uchodź-
ców z Ukrainy. –  Zarówno sytuacja 
międzynarodowa, jak i prognozy, są 
pozytywne. Przewidujemy, że do końca 
kwietnia będziemy mieli redukcję za-
każeń i hospitalizacji – ocenił minister 
Adam Niedzielski.

Dlatego też podjęto decyzję o znie-
sieniu obowiązku noszenia maseczek 
od 28 marca. – Nie dotyczy to podmio-
tów leczniczych, tam nadal będzie 
obowiązek zakrywania twarzy. Reko-
menduję jednak noszenie maseczek  
w miejscach dużych skupisk ludzkich 
– poinformował Niedzielski.

Druga zmiana to likwidacja izolacji 
domowej oraz kwarantanny dla współ-
domowników, a także kwarantanny 
granicznej. Od 1 kwietnia testy na  

COVID-19 będą przeprowadzane tylko 
na zlecenie lekarskie. Pacjenci zidenty-
fikowani jako pozytywni mają sami się 
izolować na podstawie zwolnienia le-
karskiego (sanepid nie będzie zarządzał 
izolacjami). – Będziemy prowadzili wy-
wiady epidemiologiczne i identyfiko-
wali zagrożenia. W momencie stwier-
dzenia zagrożenia rozprzestrzeniania 
się wirusa będziemy wprowadzali na-
rzędzie w postaci kwarantanny – zapo-
wiedział Krzysztof Saczka, główny in-

które znajdują się przy ul. Goduli. – Na 
wyremontowanym placu pojawi się 
również ławeczka Karola Goduli z rzeź-
bą przedstawiającą postać przemysłow-
ca oraz godulski Światowid –  obiekt 
o charakterze edukacyjnym – zapowia-
da prezydent Dziedzic.

Wspomniany Światowid powstanie 
w miejscu dotychczasowej fontanny, 
która zostanie rozebrana. Obiekt bę-
dzie wskazywał kierunki lokalizacji 
obiektów przemysłowych, dawne roz-
planowanie terenu, modele zakładów 

oraz archiwalne zdjęcia dostępne 
przez aplikację.

Wykonawca, któremu w czwartek 
został przekazany teren pod przebudo-
wę, ma siedem miesięcy na realizację 
zadania. Przedsięwzięcie będzie kosz-
towało 5,6 mln zł. Miasto pozyskało na 
ten cel 4,5 mln zł z Programu Inwesty-
cji Strategicznych w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. Pozostała 
kwota, czyli 1,1 mln zł, będzie pocho-
dziła z miejskiego budżetu.

� Joanna Oreł

spektor sanitarny. – Sytuacja epidemio-
logiczna w każdej chwili może się zmie-

nić, dlatego cały czas będziemy ją mo-
nitorować – dodał.� Joanna Oreł

W ramach rewitalizacji zmodernizowane zostaną ścieżki spacerowe.
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Rudzkie instytucje kultury oraz stowarzyszenia zorganizowały 
koncert charytatywny ,,Dzieci – Dzieciom”. W halembskiej hali 

zaprezentował się m.in. zespół ze studia tańca i choreografii Emocja.
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POMOC DLA UKRAINY

Miesiąc wsparcia dla uchodźców z Ukrainy
Minął ponad miesiąc od czasu rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Przez ostatnie tygodnie do Polski przybyło ok. 2,3 mln uchodźców uciekających przed wojną. Do 
Rudy Śląskiej trafiło już kilkuset Ukraińców (osoby starające się o nadanie numeru PESEL w rudzkim Urzędzie Miasta). Wsparcie dla nich organizowane jest 
systemowo oraz nadal przez oddolne inicjatywy społeczne.

Przez pierwszy miesiąc napływu 
uchodźców do Polski w rudzkim Urzę-
dzie Miasta wydano ok. 400 numerów 
PESEL dla Ukraińców (od 14 marca), 
a następnym 700 osobom wyznaczone 
zostały terminy na kolejne dni marca 
i kwietnia. – Aktualnie w zabezpieczo-
nych przez miasto miejscach noclego-
wych przebywa 130 osób z Ukrainy. 
Natomiast ogólna liczba osób, którym 
dotychczas zapewniliśmy dach nad 

OGŁOSZENIE

Podczas imprezy odbył się kiermasz, z którego dochód przeznaczony zostanie na wsparcie ukraińskich dzieci.
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W trakcie sobotniego koncert nie zabrakło wsparcia ze strony władz miasta.
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głową oraz wyżywienie, jest dwukrot-
nie wyższa, ponieważ często uchodźcy, 
kierując się ku zachodniej granicy, 
przebywają w naszym mieście przez 
jeden lub dwa dni. Dodatkowo w 110 
mieszkaniach i domach prywatnych 
przebywa 376 Ukraińców. Są to tylko 
miejsca noclegowe, które zgłoszone 
zostały do Centrum Zarządzania Kry-
zysowego –  poinformowała w ubie-
głym tygodniu prezydent Grażyna 
Dziedzic.

Od 16 marca obywatele Ukrainy mo-
gą starać się w Miejskim Ośrodku Po-

mocy Społecznej o jednorazową pomoc 
finansową w wysokości 300 zł. MOPS 
przyjmuje także wnioski na inne zasiłki 
rodzinne, które przysługują ukraińskim 
uchodźcom. Natomiast Powiatowy 
Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej wspiera 
Ukraińców w znalezieniu pracy. Do tej 
pory z urzędem skontaktowało się po-
nad 100 obywateli Ukrainy (część zo-
stała zatrudniona). Uchodźcy mogą 
również liczyć na pomoc psychologicz-

ną, która udzielana jest w Ośrodku In-
terwencji Kryzysowej.

W związku z rosnącą w naszym mie-
ście liczbą dzieci i młodzieży z Ukrainy 
konieczne było uruchomienie siedmiu 
oddziałów przygotowawczych w sze-
ściu placówkach oświatowych (klasy 
I-III w SP nr 3, SP nr 18, SP nr 22 
i SP nr 24 oraz dwa oddziały w klasach 
I-III i IV-VI w SP nr 8, a także w kla-
sach I-II w II Liceum Ogólnokształcą-
cym). – Uczniowie w ramach zajęć edu-
kacyjnych m.in. będą mieli tygodniowo 
minimum sześć godzin nauki języka pol-

skiego według programu nauczania 
wzorowanego na kursach dla cudzo-
ziemców. W każdym oddziale zatrud-
nione zostaną także pomoce nauczycie-
la posługujące się językiem ukraińskim 
oraz językiem polskim w mowie i piśmie 
w stopniu umożliwiającym pomaganie 
uczniom. Osoby te będą wspomagać 
naszych pedagogów w procesie naucza-
nia –  zapowiedziała prezydent Dzie-
dzic. Obecnie do miejskich szkół 

uczęszcza ponad 200 uczniów z Ukra-
iny, a do przedszkoli ok. 70 dzieci.

Okazją do integracji najmłodszych 
mieszkańców miasta z ich rówieśnika-
mi z Ukrainy jest nie tylko wspólna na-
uka. W ubiegłą sobotę (26.03) w ha-
lembskiej hali MOSiR zorganizowana 
została impreza charytatywna pod ha-
słem „Dzieci – Dzieciom”, podczas 
której można było podziwiać występy 
dziecięcych zespołów artystycznych 
(wokalnych i tanecznych) z rudzkich 
placówek kulturalnych. Podczas impre-
zy zbierane były pieniądze na wsparcie 

ukraińskich dzieci, które obecnie miesz-
kają w Rudzie Śląskiej. W sumie udało 
się zebrać ponad 7 tys. zł. – Dziękujemy 
zarówno wszystkim występującym oraz 
placówkom kulturalnym, które włączyły 
się w akcję, jak i widowni, która tłum-
nie odwiedziła halembską halę i posta-
nowiła wesprzeć swoich sąsiadów 
z Ukrainy. Ta integracja była budująca 
–  podsumował Mariusz Izydorczyk, 
kierownik Osiedlowego Domu Kultury 

RSM ,,Matecznik” oraz prezes Funda-
cji Anioły w Piżamkach, jeden z organi-
zatorów imprezy.

Ponadto w geście solidarności 
z Ukrainą Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych Silesia planuje zorganizo-
wać wydarzenie „Solidarni z Ukrainą”. 
9 kwietnia na Placu Jana Pawła II 
w Nowym Bytomiu odbędzie się zbiór-
ka rzeczowa i pieniężna do puszek 
(w godzinach 16-19.30), zapalenie zni-
czy w kształcie napisu ,,Ukraina” 
(w godz. 19.30-20) oraz minuta ciszy 
dla uczczenia ofiar obrońców Ukrainy 
(o godz. 20).

Aby działać adekwatnie do potrzeb 
oraz wesprzeć w tym mieszkańców, 
w najbliższy czwartek (31.03) o godz. 
18.30 zorganizowane zostanie spotka-
nie dla osób przyjmujących i pomagają-
cych uchodźcom z Ukrainy. Podczas 
niego obecni będą duszpasterze, psy-
cholog oraz przedstawiciele miasta. 
Przypominamy także, że w Urzędzie 
Miasta (Wydział Spraw Lokalowych) 
przyjmowane są wnioski o wypłatę 
świadczenia pieniężnego dla osób, któ-
re pod swoim dachem zapewniają za-
kwaterowanie i wyżywienie uchodź-
com (40 zł za osobę na każdy dzień).

Joanna Oreł
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Wsparcie osób niepełnosprawnych
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WYSTAWA

Kosmos w Stacji Biblioteka
Tłumy młodzieży uczestniczyły w piątkowych (25.03) warsztatach „Kosmiczna wiedza: skąd 
wiemy, że klimat się zmienia?”, które w Stacji Biblioteka w Chebziu przeprowadziła Europej-
ska Fundacja Kosmiczna. Na miejscu można także zobaczyć wystawę plenerową „Z Księżyca 
na Marsa i dalej”. Powstała ona dla upamiętnienia misji Apollo 11 i lądowania człowieka na 
Księżycu.

Podczas warsztatów naukowcy z Eu-
ropejskiej Fundacji Kosmicznej w inte-
resującej formie przybliżyli uczniom 
szkół ponadpodstawowych wiedzę na 
temat Ziemi, jej klimatu oraz innych 
planet Układu Słonecznego. – Wykła-
dowcy pokazali na przykład, jak dane 
pozyskiwane z kosmosu przybliżają nas 
do zrozumienia naszej planety, ale tak-
że poradzili, w jaki sposób zbudować 
karierę w sektorze kosmicznym – mówi 
Iwona Luszczak, dyrektor IV LO  
w Rudzie Śląskiej, które koordynowało 
wydarzenie w ramach corocznych Dni 
Amerykańskich.

W trakcie piątkowych warsztatów 
m.in. przeprowadzono eksperyment 
Herschela, którego celem jest pokaza-
nie, że nasze oczy widzą tylko nie-
wielką część widma elektromagne-
tycznego, zajęcia z kamerą termalną, 
warsztat z analizy danych satelitar-
nych oraz z praktycznego zastosowa-
nia danych satelitarnych i systemów 
geoinformacyjnych w życiu codzien-
nym.

Ponadto do 25 kwietnia przy Stacji 
Biblioteka można zobaczyć wystawę 
„Z Księżyca na Marsa i dalej” przygo-
towaną przez Konsulat Generalny 
USA w Krakowie (w jej organizacji 
także uczestniczyło IV LO). Ekspozy-
cja przedstawia historię podboju ko-
smosu. Z wystawy można się również 
dowiedzieć o kolejnych planach  
NASA w zakresie m.in. badania Srebr-

nego Globu i przygotowania bazy pod 
stałą obecność człowieka na Księży-
cu, a w następnej kolejności lądowa-
nia na Marsie. Kolejne misje zbierają 

próbki i dane, by stworzyć technolo-
gię, która umożliwi lądowanie czło-
wieka na Czerwonej Planecie.

JO

Miliony z PFRON-u
Ponad 4,6 mln zł wpłynie do budżetu Rudy Śląskiej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. To o ponad 300 tys. więcej niż w ubie-
głym roku. Pieniądze te będą przeznaczone m.in. na działalność warsztatów terapii zajęciowej, zakup sprzętu rehabilitacyjnego czy znoszenie różnego 
rodzaju barier. – Kwota jest duża, ale potrzeby jeszcze większe, więc poszukujemy także innych źródeł finansowania działań na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami – zaznacza prezydent Grażyna Dziedzic.

Największą kwotę, ponad 3 mln zł, 
zabezpieczono na dofinansowanie 
kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej, z których w Rudzie Ślą-
skiej korzysta ok. 130 osób. Blisko 
450 tys. zł, a więc o prawie 130 tys. zł 
więcej niż rok temu, przeznaczonych 
będzie na dofinansowanie uczestnic-
twa osób z niepełnosprawnościami 
i ich opiekunów w turnusach rehabili-
tacyjnych, z  kolei na zaopatrzenie 
w  sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
zadeklarowano 380  tys.  zł. 220  tys. 
złotych przeznaczonych będzie na 
dofinansowanie likwidacji barier ar-
chitektonicznych, technicznych czy 
w komunikowaniu się, a 100  tys.  zł 
będzie rozdysponowanych na dofi-

nansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych.

Część przyznanych środków bę-
dzie przeznaczona na aktywizację 
osób z niepełnosprawnościami na 
rynku pracy. I tak 280 tys. zł zarezer-
wowano na dofinansowanie dla tych 
osób, które podejmą działalność go-
spodarczą, rolniczą lub założą spół-
dzielnię socjalną. 100  tys. zł będzie 
do rozdysponowania na zwrot kosz-
tów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej, a 3,6 tys. zł 
na zwrot kosztów zatrudnienia pra-
cownika pomagającego pracowniko-
wi niepełnosprawnemu w pracy. Z ko-
lei na instrumenty lub usługi rynku 
pracy w odniesieniu do osób niepeł-
nosprawnych zarejestrowanych jako 

poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu zarezerwowano blisko 
12 tys. zł.

Przypomnijmy, że miasto otrzymu-
je środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w wysokości wyliczonej na 
podstawie algorytmu. Podział za-
twierdza Rada Miasta po zaopiniowa-
niu go przez Powiatową Społeczną 
Radę ds.  Osób Niepełnosprawnych. 
Realizacja dofinansowań następuje 
poprzez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, natomiast środki finanso-
we z zakresu rehabilitacji zawodowej 
przekazywane są do Powiatowego 
Urzędu Pracy.
– Potrzeby osób z niepełnospraw-

nościami zmieniają się, tak jak ogólna 

sytuacja, zarówno społeczna, jak i go-
spodarcza –  mówi prezydent Dzie-
dzic. – Staramy się jak najlepiej dys-
ponować tymi środkami, choć z pew-
nością nie wystarczają one na realiza-
cję wszystkich wniosków. Dlatego 
miasto szuka innych możliwości finan-
sowania działań na rzecz osób, które 
potrzebują wsparcia – zauważa.

Rudzki MOPS realizuje m.in. pro-
gramy „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” oraz „Opieka wy-
tchnieniowa”, które są finansowane 
z Funduszu Solidarnościowego. Na 
ich wykonanie miasto otrzymało 
w tym roku w sumie ponad 2 mln zł. 
Warto też wspomnieć o programie 
„Aktywny Samorząd 2022”, w ra-
mach którego osoby z niepełnospraw-

nościami mogą starać się o pomoc np. 
w zakupie wózka inwalidzkiego o na-
pędzie elektrycznym czy protezy 
kończyny, samochodu osobowego 
lub w uzyskaniu prawa jazdy.

W ubiegłym roku wsparcie dla Ru-
dy Śląskiej z PFRON wyniosło ponad 
4,3 mln zł. Z tych środków rudzki 
MOPS udzielił dofinansowania do li-
kwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych 
dla 39 osób, 249 osobom przyznano 
dotacje do zaopatrzenia w środki po-
mocnicze, przedmioty ortopedyczne 
oraz sprzęt rehabilitacyjny. Z wyjaz-
du na turnus rehabilitacyjny skorzy-
stało 219  osób niepełnosprawnych 
wraz z 74 opiekunami (w tym 44 dzie-
ci z 41 opiekunami).� AS
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STRAŻ POŻARNA
6

W ubiegłym roku rudzka straż pożarna przeprowadziła 
w sumie 1642 interwencje.

Bezpieczeństwo najważniejsze
406 wyjazdów do gaszenia pożarów, 1107 interwencji przy miejscowych zagrożeniach oraz 129 wezwań do fałszywych alarmów – tak w skrócie wyglądała 
praca rudzkich strażaków w 2021 r. Podczas czwartkowej (24.03) sesji Rady Miasta zaprezentowana została ocena stanu ochrony przeciwpożarowej miasta. 
Dodatkowo swoją pracę w minionym roku podsumowała Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Rudzie Śląskiej.

–  W stosunku do roku 2020 
w 2021 roku po raz kolejny odnotowa-
liśmy spadek liczby pożarów o ponad 
5 procent, miejscowych zagrożeń 
o prawie 17 procent, natomiast fałszy-
wych alarmów było mniej o ponad 
7 procent – informuje Andrzej Mały-
siak, komendant miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. 
– Niestety nastąpił wzrost interwencji 
związanych z zagrożeniem spowodo-
wanym przez tlenek węgla oraz usu-
waniem jego skutków. W minionym 
roku odnotowaliśmy 141 takich inter-
wencji, a dla porównania w 2020 roku 
było ich 103 – dodaje.
W 2021 roku rudzka straż pożarna 

przeprowadziła w sumie 1642  inter-
wencje (z czego 406 to pożary, 
1107 miejscowe zagrożenia, 129  fał-
szywe alarmy). Najwięcej interwencji 
odnotowano w marcu i w kwietniu, co 
miało związek z pożarami traw w tym 
okresie. Warto wspomnieć, że aż 
107  razy podczas interwencji Pań-
stwową Straż Pożarną w Rudzie Ślą-
skiej wspierała rudzka Ochotnicza 
Straż Pożarna.
W 2021 roku strażacy interwenio-

wali w kwestii pożarów o 17  razy 
mniej niż w roku 2020. Jeśli zaś cho-
dzi o wyjazdy do innych miejscowych 
zagrożeń niż pożary, to liczba ich zma-
lała o 221 (spadek z 1328 do 1107). 
Z kolei jeżeli chodzi o fałszywe alar-
my, to ich liczba zmniejszyła się o 10. 
W roku 2021 wzrosła z kolei liczba 
interwencji związanych z działaniem 
tlenku węgla oraz usuwaniem jego 
skutków. W sumie takich interwencji 
straż pożarna przeprowadziła w ubie-
głym roku 141, czyli o 38 więcej niż 
w 2020 roku, ale mniej niż na przy-

kład w 2019 i 2018 roku (wtedy było 
ich kolejno 152 i 164). –  W związku 
z interwencjami związanymi z tlenkiem 
węgla nasze działania polegają na wy-
konaniu pomiarów stężeń CO, prze-
wietrzeniu, wyłączeniu instalacji 
z eksploatacji oraz przekazaniu infor-
macji do właściciela bądź zarządcy 
nieruchomości, aby instalacja i urzą-
dzenia zostały doprowadzone do pra-
widłowego stanu –  tłumaczy komen-
dant rudzkiej straży pożarnej.
Niespełna 11 procent z wszystkich 

interwencji rudzkich strażaków to 
zdarzenia drogowe, m.in. na Drogo-
wej Trasie Średnicowej oraz autostra-
dzie A4, gdzie strażacy interweniowali 
w sumie w 2021 roku 60 razy. W zda-
rzeniach tych nikt nie zginął.
Innymi zadaniami Państwowej Stra-

ży Pożarnej są też kontrole przestrze-
gania przepisów ochrony przeciwpo-
żarowej, czego efektem było przepro-
wadzenie 112 kontroli. Ważnym 
aspektem działalności rudzkiej PSP są 
również akcje związane z profilaktyką 
pożarową, zajęcia edukacyjne przed-
stawiające m.in. sposoby zapobiega-
nia zagrożeniom, pogadanki i spotka-
nia z dziećmi, młodzieżą, seniorami, 
a także z administratorami i zarządca-
mi budynków mieszkalnych.
W Komendzie Miejskiej PSP w Ru-

dzie Śląskiej w roku 2021 pracowało 
97 funkcjonariuszy oraz trzech pra-
cowników cywilnych, z czego w ko-
mendzie – 17 strażaków i trzech pra-
cowników cywilnych, a w jednostkach 
ratowniczo-gaśniczych w Wirku 
i Orzegowie – po 40 funkcjonariuszy.
W ubiegłym roku budżet Państwo-

wej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej 
wyniósł 10 100 172 zł. Rudzcy straża-

cy pozyskali także 275 tys. zł z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19. W ra-
mach tej kwoty zakupiono szafy do 
suszenia i ozonowania ubrań, ubrania 
i rękawice, hełmy strażackie, buty gu-
mowe i skórzane, środki piorące do 
ubrań oraz rękawiczki jednorazowe ni-
trylowe. Pozostałe środki przeznaczo-
ne będą na zakup samochodu kwater-
mistrzowskiego lekkiego (realizacja 
zakupu za zgodą Ministerstwa Finan-
sów została przeniesiona na 2022  r.). 
Warto też dodać, że w grudniu 2021 r. 
rudzka PSP pozyskała działkę pod bu-
dowę nowej strażnicy zlokalizowaną 
przy ul. Piotra Niedurnego. Cel ten ma 
zostać zrealizowany ze środków po-
chodzących z budżetu państwa.
W ramach współpracy z OSP rudz-

ka PSP przekazała na jej rzecz: sprę-
żarkę do ładowania butli powietrznych 
aparatów ochrony dróg oddechowych 
oraz zestaw narzędzi hydraulicznych 
przeznaczony do działań ratowniczych 
prowadzonych m.in. podczas wypad-
ków komunikacyjnych.
Jedną z pilnych potrzeb, którą rudz-

ka straż pożarna musi zrealizować 
w najbliższej przyszłości, jest wymia-
na mocno już wyeksploatowanego 
ciężkiego samochodu gaśniczego 
z 2004 roku, który stanowi wyposaże-
nie Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej  nr 2 w Orzegowie. Koszt  
zakupu takiego samochodu to ok. 
1 mln 350 tys. zł.
Podczas czwartkowej sesji Rady 

Miasta przedstawione zostało również 
sprawozdanie z pracy Miejskiej Komi-
sji Bezpieczeństwa i Porządku. Jej za-
daniem jest realizacja zadań prezyden-
ta miasta w zakresie zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspek-

cjami i strażami, a także zadań okre-
ślonych w ustawach w zakresie po-
rządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. – Analizując dane, w opar-
ciu o wnioski i sprawozdania służb, 
komisja oceniła zagrożenia porządku 
publicznego i bezpieczeństwa, przy-
chylając się do spostrzeżeń i analiz 
zawartych w przedłożonych dokumen-
tach – podkreśla Krzysztof Mejer, wi-
ceprezydent Rudy Śląskiej. –  Zaopi-
niowała ona także pozytywnie pracę 
rudzkiej Policji i innych służb, inspek-
cji i straży oraz jednostek organizacyj-
nych wykonujących zadania z zakresu 
porządku publicznego, bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz przeciwdziałania 
zjawiskom patologicznym i  krymino-
gennym, a także opiniowała założenia 
do projektu budżetu miasta na 2022 
rok w podległym jej zakresie – dodaje.
W czasie posiedzeń omówiono te-

maty dotyczące m.in.: efektywności 
i skuteczności działań prewencyjnych 
realizowanych przez Wydział Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Poli-
cji na rzecz poprawy stanu bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym w Rudzie 
Śląskiej; czynności podejmowanych 
przez rudzkich policjantów w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie; opiniowania pracy Policji, Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Straży 
Miejskiej, a także oceny zagrożeń po-
rządku publicznego i bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta; zabezpieczenia 
przeciwpożarowego obiektów wielko-
kubaturowych, a także działań Straży 
Miejskiej w zakresie realizacji tzw. 
uchwały antysmogowej. Na spotka-
niach komisji poruszano także sprawy 
związane z: działaniami Straży Gra-
nicznej odnoszącymi się do legalności 
pobytu oraz zatrudniania cudzoziem-
ców, wsparciem psychologicznym 
osób znajdujących się w sytuacji kry-
zysowej spowodowanej pandemią 
COVID-19, a także oceną stanu sani-
tarnego miasta. W 2021 roku odbyły 
się cztery posiedzenia komisji.� AL
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BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH

Znalazłeś? Oddaj! 
Dwa telefony komórkowe, słuchawki bezprzewodowe i damska torebka – to najcenniejsze przedmioty, jakie trafiły w pierwszym kwartale tego roku do biura rzeczy 
znalezionych, funkcjonującego w rudzkim magistracie. To tam przekazywane są rzeczy, które zostały znalezione na terenie miasta, a ich wartość szacunkowa prze-
kracza 100 złotych. Na ich odebranie właściciele mają 2 lata. W przypadku braku zgłoszenia się po odbiór przedmioty stają się własnością znalazcy lub powiatu.
Do zadań biura rzeczy znalezionych 

należy przyjmowanie i przechowywa-
nie rzeczy znalezionych na terenie 
miasta oraz poszukiwanie ich właści-
cieli. Trzeba jednak zaznaczyć, że 
przedmioty znalezione w budynkach 
publicznych, pomieszczeniach otwar-
tych dla publiczności czy środkach 
transportu publicznego należy przeka-
zać zarządcy danego obiektu. Z kolei 
rzeczy, na których posiadanie wyma-
gane jest zezwolenie, takie jak broń 
czy materiały wybuchowe, należy 
przekazać bądź zgłosić do najbliższe-
go komisariatu policji.

W przypadku, gdy oddajemy do 
biura znalezioną rzecz, musimy wy-
pełnić odpowiedni protokół. Z kolei 
gdy występujemy o wydanie przed-
miotu, należy złożyć pisemny wniosek 
z jego szczegółowym opisem oraz 
określeniem miejsca i czasu zgubie-
nia. Trzeba również dokonać opłaty, 
jeśli urząd poniósł koszty obsługi bądź 
przechowywania, a przy odbiorze oka-
zać dowód osobisty.
W ubiegłym roku do biura dostar-

czono 108 przedmiotów, w tym: telefo-
ny komórkowe, słuchawki, rowery, bi-
żuterię. –  Dostarczyli je głównie pra-

cownicy policji, Aquadromu i klubu 
Smart Gym, a także mieszkańcy nasze-
go miasta – informuje Jolanta Muszyń-
ska, kierownik biura. Do rzeczy, które 
najczęściej trafiają do biura, należą, po-
za wymienionymi powyżej, różnego 
rodzaju karty, np. stałego klienta, tele-
fony komórkowe czy klucze. Zdarzyło 
się, że przywieziono także wózek in-
walidzki lub rower elektryczny.

– Mamy dość ograniczone możliwo-
ści zidentyfikowania właścicieli przed-
miotów –  mówi Jolanta Muszyńska. 
–  Dzwonimy pod numery telefonów, 
które znajdują się w dokumentach al-

bo na ostatnio wybierane numery w te-
lefonach komórkowych, oczywiście 
o ile to jest możliwe i urządzenie nie 
zostało zablokowane. W przypadku 
zablokowanych telefonów przekazuje-
my informację do właściwego opera-
tora. Czasami informacja o danym 
przedmiocie zamieszczana jest w pra-
sie – wymienia.
Wykaz przedmiotów przechowywa-

nych w biurze rzeczy znalezionych 
jest na bieżąco uzupełniany i publiko-
wany w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Rzeczy przechowywane są przez 
dwa lata od dnia znalezienia. Po tym 
terminie prawo własności przechodzi 
na znalazcę, o ile odbierze rzecz w wy-
znaczonym terminie. W przypadku 
nieodebrania rzeczy ich właścicielem 
staje się powiat.
Biuro rzeczy znalezionych znajduje 

się w budynku głównym Urzędu Miasta 
przy pl. Jana Pawła II 6, pokój 230,  
tel. 32 244-90-98. Mieszkańców przyj-
muje w godzinach pracy urzędu, czyli 
w poniedziałki, wtorki i środy w godz. 
8.00-16.00, w czwartki od 10.00 do 
18.00, a w piątki od 8.00 do 14.00.� AS
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Ian Stewart 

Po co nam matematyka.
Niedorzeczna 

skuteczność matematyki

Do czego jest nam potrzebna mate-
matyka? Jeszcze niedawno odpowiedź 
byłaby zupełnie trywialna. Każdy na 
co dzień posługiwał się podstawową 
arytmetyką, na przykład sprawdzając 
rachunek w sklepie. Stolarz musiał 
znać podstawy geometrii, nawigator 
nie mógł obejść się bez trygonome-
trii, a od inżyniera wymagano biegłej 
znajomości rachunku różniczkowego 
i całkowego.

Dziś sprawy mają się inaczej. Mate-
matyką zajęły się komputery. To one 
liczą za nas. Matematyka wydaje się 
w naszym życiu zupełnie nieobecna. 
Królowa nie jest naga, jej po prostu 
w sali tronowej nie ma.

Jednak bez matematyki nasz świat 
natychmiast przestałby istnieć. 

C. J. Farrington
Śmierć w transsyberyjskim

ekspresie

Agatha Christi e w okowach zaśnieżonej 
tajgi.

Olga Puszkina – technik transportu kolejo-
wego trzeciej klasy i przyszła autorka bestsel-
lerów – pracuje jako dróżniczka w budce przy 
torach, a towarzystwa dotrzymuje jej jedynie 
jeż Dmitrij. Patrząc na przejeżdżający ekspres 
transsyberyjski, Olga marzy o studiowaniu li-
teratury na uniwersytecie w Tomsku, zwanym 
Oksfordem zachodniej Syberii, i o ucieczce 
z sennej, zasypanej śniegiem wioski Rozłaznyj.

Senny spokój miejscowości zakłócają nagle 
jadowite listy, liczne przestępstwa i plotki o Ba-
bie Jadze, zabójczej wiedźmie ukrywającej się 
w mroźnej głębi rosyjskiej tajgi. A gdy pewnego 
dnia na zmierzającą do budki Olgę spada wy-
rzucone z ekspresu ciało amerykańskiego tury-
sty z poderżniętym gardłem i ustami pełnymi 
rubli, kobieta wie, że pora zacząć działać. 

Olga Rudnicka
Zgiń, przepadnij

Od najmłodszych lat Tekli towarzyszy pech. 
Nie wiadomo, czy to klątwa, czy też fatalne zrzą-
dzenie losu, ale nieszczęście dopada też każdego, 
kto się z nią zetknie, a przynajmniej taka opinia 
krąży w niewielkiej miejscowości, w której młoda 
kobieta mieszka od urodzenia.

Sama Tekla walczy z fatum wszelkimi możli-
wymi sposobami. Regularnie odczynia uroki, od-
suwające złe wydarzenia, nosi przy sobie przed-
mioty przynoszące szczęście i woreczki z ziołami, 
które mają odpędzić złe moce, mimo to biedacz-
ka wydaje się chodzącym prawem Murphy’ego.

Tuż przed trzydziestymi trzecimi urodzinami 
Tekla tego samego dnia traci pracę, narzeczo-
nego i najlepszą przyjaciółkę. Przez załamaniem 
nerwowym ratuje ją dawno niewidziana kuzyn-
ka, Dominika, której smutna sytuacja tamtej jest 
na rękę. Dominika dostała wymarzoną pracę 
w Hiszpanii i potrzebuje kogoś zaufanego, kto 
zaopiekuje się mieszkaniem. Tekla z radością 
zostawia za sobą szczątki swego nieszczęsnego 
życia i wyjeżdża.

Jenny Lecoat
Miłość na 

wojennej wyspie 

Zainspirowana niesamowitymi wy-
darzeniami z Brytyjskich Wysp historia 
o miłości silniejszej od wojny i opresji.

W czerwcu 1940 roku Wyspy Nor-
mandzkie stały się jedyną częścią Wiel-
kiej Brytanii okupowaną przez Niemców. 
Hedy Bercu, młoda Żydówka z Wiednia, 
która dwa lata wcześniej schroniła się na 
Jersey przed anszlusem, raz jeszcze zo-
staje zamknięta w potrzasku, z którego 
nie ma ucieczki.

Hedy rozpoczyna desperacką walkę 
o przeżycie. Dziewczyna nie tylko musi 
przetrwać okupację, ale uniknąć też wy-
wózki do jednego z obozów, o których 
dochodzą coraz straszniejsze wieści. 
Mimo niebezpieczeństwa związanego 
z pochodzeniem, znajduje pracę u Niem-
ców, w tajemnicy angażuje się również 
w nielegalną działalność. 

KRZYŻÓWKA

KRZYŻÓWKĘ 
SPONSORUJE

POZIOMO: 1 – morski jamochłon, 
5 – np. w chowanego, 8 – dawni wę-
drowni kuglarze, 9 – chwast zbożowy, 
11 – herb Polski, 12 – część rzędu 
końskiego, 15 – znachor, wróżbita, 
17 – owad, 20 – papier wartościowy, 
21 – druciany szkielet abażuru, 
24 – motyw, 25 – stolica Albanii, 
28 – wieszczka Apollina, 29 – działo, 
32 – miasto w Chorwacji nad Sawą, 
33 – spazm, 36 – żołnierz osobisty 
straży sułtana, 30 – a conto, 
42 – ozdobna tkanina, 43 – klępa, 
45 – kalebasa, 46 – szelma, 47 – we-
wnątrz opony. 

PIONOWO: 1 – orzech palmy, 
2 – znak zodiaku, 3 – roślina cebulko-
wa, 4 – lepra, 5 – nul, nic, 6 – teren 
podmokły, 7 – bitwa, 10 – owad z ro-
dziny osowatych, 13 – plemię Indian 
Ziemi Ognistej, 14 – mielizna na rze-
ce, 16 – niedobra, 17 – krzew śród-
ziemnomorski, 18 – orator, 19 – miej-
scowy władca w Indiach, 21  – kami-
zelka ratunkowa, 22 – krasomówca, 
23 – jednostka organizacyjna przed-

stawicielstwa dyplomatycznego, 
26 – szwajcarskie frytki, 27 – rozkaz, 
30 – gra w karty, 31 – pustorożec hi-
malajski, 34 – ostrzeżenie, 35 – od-
dział żołnierzy ubezpieczający wojsko 
na postoju, 37 –  pakamera, 38 – oj-
czyzna Odyseusza, 40 – pora roku, 
41 – np. produkcyjny, 44 – mitologia 
egipska – bóg burzy i zła.

Kupon z tej krzyżówki o wartości 
50 zł, który jest do realizacji w fi rmie 
handlowej „Rumcajs” (Ruda Śląska-
Orzegów, ul. Hlonda 38-40), otrzyma 
jedna osoba spośród tych, które nade-
ślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Niedurnego 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. 
Na rozwiązania czekamy do 10 dni od 
daty zamieszczenia konkursu. Po od-
biór kuponu z krzyżówki „WR 6” za-
praszamy do redakcji po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym 
(pod nr 889-771-365) – panią Marię 
Biegańską. Prawidłowe hasło brzmi: 
Każdy zysk jest dobry.
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WRÓŻKA 
JADZIA

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Baran – Niepotrzebnie wy-
straszysz się nowego wy-
zwania. Przed Tobą wielka 
szansa na zrobienie kariery.
Byk – Rozejrzyj się dobrze 
wokół siebie, a znajdziesz 
sposób na to, by się wzbo-
gacić. Podejmij ryzyko.
Bliźnięta – Będziesz prze-
żywać uczuciowe rozterki, 
ale nawet nie myśl o życio-
wych rewolucjach.
Rak – Przez przypadek 
możesz zrobić coś tak nie-
spodziewanego, że okaże 
się to strzałem w dziesiąt-
kę.
Lew – Odzyskasz pewność 
siebie i będziesz konse-
kwentnie zmierzać do upra-
gnionego celu.
Panna – To, że Twój part-
ner nie ma dla Ciebie dużo 
czasu, nie oznacza, że Cię 
nie kocha.
Waga – Spotkanie, które 
odwlekasz, zakończysz suk-
cesem. Podpiszesz korzyst-
ny kontrakt.
Skorpion – Wszyscy będą 
Ci teraz zazdrościć powo-
dzenia. Wykorzystaj mo-
ment i zrób pierwszy krok.
Strzelec – Trzymaj się oso-
by, na której Ci zależy, ona 
Cię uszczęśliwi. Przeżyjesz 
coś pięknego.
Koziorożec – Ktoś za Tobą 
bardzo zatęskni i będzie 
szukać pojednania. Nie 
chowaj urazy.
Wodnik – Wsparcie ze stro-
ny Twojego partnera uświa-
domi Ci, że jest to Twoja 
druga połówka.
Ryby – Musisz się pilno-
wać, aby nie wziąć na sie-
bie zbyt wielu zobowiązań 
na raz.

WRÓŻKA 
JADZIA
zaprasza
TAROT CYGAŃSKI

Wirek (Kąty), ul. Różyckiego 30, 
tel. 607-468-787
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Nasze szczęście nie zależy 

od posiadania rzeczy,
lecz od posiadania radości”.

Michel de Montaigne

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
w Rudzie Śl. ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 fax 32 248-43-22

OGŁASZA II NIEOGRANICZONY PRZETARG OFERTOWY NA NAJEM:

A. nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/

m-c nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14

21,09 40,74 2.598,00 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku 
wolnostojącym z c.o.

Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. J. Grzegorzka 10

16,88 10,50 509,00 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku 
mieszkalnym bez c.o.

B. nw. boksu handlowego:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl.

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14 

boks nr 11
42,24 15,00 1.915,00 zł

+ 123,00

boks handlowy
w pawilonie 

wolnostojącym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane 
wyżej lokale i boks.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu/boksu, któ-

re wyznacza się na dzień 11.04.2022 r. po ustaleniu godziny oględzin w administra-
cji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i regulaminem przeprowadzania 
przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto Wynajmującego PKO BP SA 
I/O Gliwice nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751, a kserokopię wpłaty dołączyć 
do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej opłaty czynszowej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosztów prze-
targu na ww. konto w kwocie 100,00 zł + obowiązujący VAT i z dowodem wpłaty 
zgłosić się do Działu Księgowości (pok. 318) w celu odbioru faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów przetargu nie 
podlega zwrotowi.

5. Oferent powinien złożyć w Sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną ofertę na 
druku dostępnym w Dziale Członkowsko-Lokalowym lub na stronie internetowej, 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 

„najem lokalu użytkowego/boksu handlowego …….……….. 
przy ul. ............................………….. o pow. ..........…….. m2”

w terminie do dnia 20.04.2022 r. do godz. 9.00.
6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji przy ul. Magazynowej 12 

w Rudzie Śl. w dniu 20.04.2022 r. o godz. 10.00 przy udziale oferentów za okaza-
niem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa, a o wyniku przetar-
gu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyjna.
8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie zwrócone do 7 dni 

od rozstrzygnięcia przetargu i zatwierdzenia jego wyników przez Zarząd.
10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, będzie zaliczone na poczet kau-

cji za ww. lokal/boks.
11. Przed przejęciem lokalu/boksu Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji 

w wysokości trzymiesięcznego czynszu.
12. Wadium przepada na rzecz RSM jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, 

uchyli się od zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez Spółdzielnię w po-
wiadomieniu o wygranym przetargu.

13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy-

czyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 118, telefon 
32 248-24-11, wew. 311.

19.03.2022 r. 
zespoły taneczne  

z ODK RSM 
MATECZNIK i ODK 

RSM PULSAR
zaprezentowały 

się na 
VII Festi walu Tańca  

„INSPIRACJE” 
w Czerwionce-

Leszczynach 

Prezentacje Formacji 
Tanecznej Promyczki, 
Formacji Tanecznej 
May Day, Formacji 
Tanecznej El Viento 

oraz Formacji 
Tanecznej X Dance 
poprzedzone były 
ogromem pracy 

i zaangażowania, co 
zostało docenione 
przez jury. Każda 

z rudzkich formacji 
wróciła z pucharem, 
a dla wielu tancerek/
tancerzy był to debiut 

na scenie.
Formacja 
Taneczna 

Promyczki: 
I miejsce 

w swojej kategorii 
wiekowej

Formacja 
Taneczna 
May Day: 
I miejsce 

w swojej kategorii 
wiekowej

Formacja 
Taneczna 
El Viento: 
III miejsce 

w swojej kategorii 
wiekowej

Formacja 
Taneczna XDance: 

wyróżnienie 
I stopnia 

w swojej kategorii 
wiekowej

PO DŁUŻSZEJ PRZERWIE 
POWRACAMY NA SCENĘ!
FORMACJA TANECZNA PROMYCZKI

FORMACJA TANECZNA MAY DAY

FORMACJA TANECZNA PROMYCZKI

FORMACJA TANECZNA XDANCE
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25.	 Podlas 20, A, B, C, D, E, F	 Wymiana wodomierzy� 7 711,20
	 Podlas 20C	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 14 098,85
	 Podlas 20D	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego� 15 605,85
26.	 Podlas 36, A, B, C, D, E	 Wymiana stolarki okiennej� 4 750,45
	 	 Wymiana wodomierzy� 8 537,40
	 	 Docieplenie dylatacji� 11 396,64
	 Podlas 36C	 Uszczelnienie przykanalika przewodu spalinowego w łazience� 1 511,84
27.	 Bytomska 5, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy� 7 250,04
	 Bytomska 5, A, B, C	 Wymiana rozdzielnic głównych i glz� 34 618,54
	 Bytomska 5B, C	 Wymiana rozdzielnic piętrowych i wlz� 31 882,22
	 Bytomska 5B	 Wymiana drzwi wejściowych do klatki schodowej� 7 709,15
28.	 Podlas 26	 Montaż nawodnionych pionów przeciwpożarowych � 45 723,07
	 	 wraz z przyłączem wodociągowym	
	 Podlas 27	 Wymiana wodomierzy� 9 914,40
	 	 Przebudowa i wymiana poziomów kanalizacji sanitarnej w piwnicy� 21 193,19
	 	 Przebudowa podejść pod piony kanalizacji sanitarnej w piwnicy� 5 290,36
29.	 Joanny 7	 Wymiana wodomierzy� 2 937,60
	 Joanny 7	 Remont chodnika� 25 704,98
	 Joanny 7	 Wymiana pionu wod.-kan. w wc� 11 803,23
	 Joanny 9	 Wymiana wodomierzy� 717,12
	 	 Wykonanie gładzi gipsowych na klatce schodowej� 17 225,57
	 	 Malowanie klatki schodowej i korytarzy� 31 431,36
	 	 Remont instalacji domofonowej� 3 358,80
	 Joanny 9	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 2 242,09
	 Joanny 11	 Wykonanie gładzi gipsowych na klatce schodowej� 18 839,37
	 	 Malowanie klatki schodowej i korytarzy� 31 431,36
30.	 Joanny 3	 Wymiana wodomierzy� 179,28
	 	 Remont chodnika� 18 444,65
	 Joanny 3	 Wymiana pionu wod.-kan. w wc� 11 111,54
31.	 Fabryczna 2	 Wymiana wodomierzy� 3 029,40
	 	 Remont chodnika� 13 932,14
32.	 Przedszkolna 12	 Wymiana wodomierzy� 89,64
	 Przedszkolna 12	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 1 074,55
33.	 Fabryczna 6	 Wymiana wodomierzy� 1 254,96
	 Fabryczna 6	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 2 320,55
34.	 Przedszkolna 1, A, B	 Wymiana wodomierzy� 3 764,88
	 Przedszkolna 1	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego� 10 775,42
	 Przedszkolna 3, A	 Wymiana wodomierzy� 2 330,64
35.	 Przedszkolna 5, A, B 	 Wymiana wodomierzy� 986,04
	 	 Instalacja monitoringu� 4 154,67
	 Przedszkolna 5B	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego� 14 181,54
	 Przedszkolna 5A� 16 975, 19
	 Przedszkolna 7, A, B	 Wymiana wodomierzy� 717,12
36.	 Przedszkolna 11, A, B	 Remont chodnika wraz z dojściem do klatek schodowych� 18 281,93
	 Przedszkolna 11	 Remont instalacji domofonowej� 2 170,80
	 Przedszkolna 11B	 Usunięcie nieszczelności na instalacji gazowej w mieszkaniu� 2 649,06
	 Przedszkolna 11	 Wymiana pionu zimnej wody w łazience� 7 830,10
	 Przedszkolna 13, A, B, C	 Wymiana wodomierzy� 1 344,60
	 	 Remont chodników� 23 111,80
	 Przedszkolna 13C	 Uszczelnienie przewodu kominowego spalinowego� 1 673,90
	 Stara 5, A	 Wymiana wodomierzy� 358,56
	 	 Remont chodnika� 13 502,85
	 Stara 5A	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 11 614,03
37.	 Karola Goduli 25, A, B, C	 Wymiana stolarki okiennej� 5 651,94
	 	 Wymiana wodomierzy� 1 927,80
	 Karola Goduli 25	 Wymiana drzwi wejściowych do klatki schodowej� 4 000,61
	 Karola Goduli 25B	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych w kuchni i łazience� 10 379,35
	 Karola Goduli 25C	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w kuchni� 3 427,65
	 Karola Goduli 25B	 Uszczelnienie przewodu dymowego w kuchni� 2 273,48
38.	 Zasoby A-1	 Przegląd wyłączników p. pożarowych w lokalach� 4 674,00
	 	 mieszkalnych i użytkowych
	 	 Montaż nawiewników� 3 166,56
	 	 Montaż podjazdów na wózki� 5 194,29
	 	 Naprawa, wymiana elementów konstrukcji i malowanie śmietników� 23 999,91

TERMOMODERNIZACJA
39.	 Joanny 7	 Docieplenie budynku i roboty dodatkowe (faktura końcowa)� 523 457,97
40.	 Joanny 9	 Docieplenie budynku i roboty dodatkowe� 959 562,43
41.	 Joanny 11	 Docieplenie budynku i roboty dodatkowe� 1 104 911,94
42.	 Podlas 12	 Aktualizacja audytu energetycznego, opinia ornitologiczna� 3 688,33
	 	 i chiropterologiczna, opłata skarbowa za likwidację siedlisk ptaków	
43.	 Podlas 20� 3 688,34
44.	 Podlas 36� 3 688,34

PAWILONY
44.	 Joanny 14	 Wymiana systemu zabezpieczenia technicznego� 2 400,00
	 	 Remont drogi dojazdowej i parkingu� 128 590,22
	 	 Naprawa i odbudowa studni kanalizacyjnych oraz� 6 100,18
	 	 naprawa nawierzchni z kostki przy wejściu do hali	
	 	 Przebudowa i malowanie konstrukcji śmietnika� 6561,63

ADMINISTRACJA NR 2 
– NOWY BYTOM, WIREK – Os. OBR. WESTERPLATTE

Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Zasoby A-2	 Refundacja za wymianę stolarki okiennej� 3 306,32
	 Objazdowa 7	 Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca� 2 397,60
	 J. Markowej 17	 Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca� 1 464,13
	 P. Niedurnego 38	 Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca� 6 374,42
2.	 ks. J. Szymały 12, 12a, 12b	 Remont chodnika� 4 380,67
	 ks. J. Szymały 12, 12a, 12b	 Wykonanie nawierzchni chodnika z kostki brukowej� 15 220,12
	 ks. J. Szymały 6a, 6b, 6c	 Poszerzenie chodnika� 12 252,19

9

Realizacja rzeczowego funduszu remontowego za 2021 r.
Jak co roku podajemy realizację rzeczowego funduszu remontowego za 2021 r. w zasobach wszystkich Administracji

ADMINISTRACJA Nr 1 – Godula, Orzegów
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie

LOKALE MIESZKALNE I UŻYTKOWE W BUDYNKACH MIESZKALNYCH
1.	 Stanisławy Wysockiej 29	 Wymiana wodomierzy� 537,84
	 Wojciecha Bogusławskiego � 14268,92
	 Wojciecha Bogusławskiego 14	 Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni� 10 643,01
2	 Stanisławy Wysockiej 31	 Wymiana stolarki okiennej� 3 759,44
	 	 Wymiana wodomierzy� 537,84
	 Stanisławy Wysockiej 31	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w kuchni i łazience� 5 404,08
	 Stanisławy Wysockiej 31	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego� 5 069,56
	 	 W kuchni i łazience oraz przewodu spalinowego
3.	 Wojciecha Bogusławskiego 7	 Wymiana pionu zimnej wody w kuchni� 9 640,17
	 Wojciecha Bogusławskiego 7	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych� 6 145,52
	 	 w kuchni i łazience
	 Wojciecha Bogusławskiego 9	 Wymiana wodomierzy� 3 854,52
	 Wojciecha Bogusławskiego 9	 Wymiana pionu zimnej wody w kuchni� 4 785,17
4.	 Kardynała Augusta Hlonda 1	 Malowanie klatki schodowej i korytarzy� 30 056,27
	 Wojciecha Bogusławskiego 5 	 Wymiana wodomierzy� 627,48
5.	 Kardynała Augusta Hlonda 5	 Wymiana wodomierzy� 3 488,40
	 Kardynała Augusta Hlonda 7	 Wymiana wodomierzy� 1 972,08
6.	 Królowej Jadwigi 6, A	 Wymiana wodomierzy� 2 241,00
	 	 Wymiana instalacji elektrycznej w piwnicy� 10 245,19
	 	 oraz montaż uziomu wyrównawczego
	 Adama Huloka 5	 Wymiana wodomierzy� 627,48
	 	 Wymiana instalacji elektrycznej w piwnicy� 5 035,42
	 	 oraz montaż uziomu wyrównawczego
	 Adama Huloka 5	 Wymiana odcinka kanalizacji deszczowej i poziomu w piwnicy� 7 128,92
7.	 Heleny Modrzejewskiej 1, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy� 89,64
8.	 Joanny 28, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy� 6 515,64
	 Joanny 28B, 28C	 Remont poziomej instalacji gazowej� 16 259,75
	 Joanny 28A	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego� 14 525,99
9.	 Heleny Modrzejewskiej 8, A, B, C	 Wymiana stolarki okiennej� 991,00
	 	 Wymiana wodomierzy� 806,76
	 Heleny Modrzejewskiej 8	 Refundacja za likwidację pieca węglowego � 2 500,00
	 	 (zmiana ogrzewania na ekologiczne)	
10.	 Joanny 26, A, B, C	 Wymiana wodomierzy� 89,64
	 Joanny 26	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w kuchni� 3 491,08
11.	 Heleny Modrzejewskiej 14, A, B	 Wymiana wodomierzy� 89,64
	 Heleny Modrzejewskiej 14A	 Refundacja za wymianę pieca węglowego� 700,00
	 Heleny Modrzejewskiej 14, 14A	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych w kuchni� 8 455,52
12.	 Heleny Modrzejewskiej 20, A, B	 Wymiana wodomierzy� 537,84
	 Heleny Modrzejewskiej 20B	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w kuchni� 2 968,54
13.	 Podlas 2	 Wymiana stolarki okiennej� 4 846,35
	 Podlas 2	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 24 008,69
	 Podlas 2	 Remont instalacji gazowej w mieszkaniu� 2 924,65
	 Podlas 2	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 1 837,07
14.	 Podlas 12G	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 15 480,64
	 Podlas 12E	 Remont instalacji domofonowej� 2 516,40
15.	 Podlas 8	 Wymiana wodomierzy� 1 344,60
	 	 Wymiana wyłazu dachowego� 4 510,13
	 Podlas 8	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 14 090,52
	 Podlas 10, A, B, C, D, E	 Wymiana wodomierzy� 1 613,52
	 Podlas 10C	 Odśnieżenie i odlodzenie koryta oraz położenie papy na dachu� 10 734,30
	 Podlas 14	 Wymiana wodomierzy� 896,40
16.	 Podlas 6	 Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience� 1 407,09
	 Podlas 6	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych w kuchni i łazience� 5 937,94
	 Podlas 6	 Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni� 18 643,11
	 Podlas 6	 Częściowa wymiana pionu wod.-kan. w kuchni� 13 184,61
17.	 Podlas 4	 Wymiana stolarki okiennej� 4 865,53
	 	 Wymiana wodomierzy� 8 076,24
	 Podlas 4	 Remont instalacji gazowej w mieszkaniu� 2 740,28
	 Podlas 4	 Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni� 18 272,61
18.	 Czereśniowa 3, A, B	 Wymiana stolarki okiennej� 2 352,84
	 	 Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych� 1 966,10
	 	 na drodze dojazdowej do budynku	
	 Czereśniowa 3A	 Remont instalacji gazowej w mieszkaniu� 3 141,09
19.	 Czereśniowa 5, A, B	 Wymiana wodomierzy� 1 254,96
	 	 Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych� 1 908,40
	 	 na drodze dojazdowej do budynku
	 Czereśniowa 5B	 Remont instalacji domofonowej� 2 700,00
20.	 Czereśniowa 9	 Montaż nawodnionych pionów przeciwpożarowych� 46 560,48
	 Czereśniowa 9	 Wykonanie podłączenia instalacji ppoż. do istniejącego przyłącza� 1 976,91
	 Czereśniowa 9	 Wymiana pionów wod.-kan. w kuchniach� 37 176,39
21.	 Czereśniowa 7, A, B	 Wymiana wodomierzy� 3 488,40
	 Czereśniowa 16	 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience� 10 795,62
	 Czereśniowa 16B	 Wymiana odcinka pionu zimnej wody w łazience� 2 838,67
	 Czereśniowa 16C	 Wymiana odcinka pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego� 4 736,60
	 Czereśniowa 16C	 Remont instalacji domofonowej� 2 894,40
	 Antoniego Tiałowskiego 9, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy� 11 378,88
	 Antoniego Tiałowskiego 9B	 Remont instalacji domofonowej� 2 797,20
	 Antoniego Tiałowskiego 9B	 Wymiana przykanalika i przebudowa� 3 102,10
	 	 pionu kanalizacji sanitarnej w piwnicy
	 Antoniego Tiałowskiego 9D	 Remont instalacji gazowej w mieszkaniu� 3 482,82
	 Antoniego Tiałowskiego 9D	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 1 102,67
22.	 Podlas 18	 Wymiana wodomierzy� 717,12
	 Podlas 18	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej� 3 258,64
23.	 Podlas 24	 Wymiana wodomierzy� 627,48
24.	 Podlas 22, A, B, C, D, E	 Wymiana wodomierzy� 89,64
	 	 Wymiana stolarki okiennej� 4 884,71
	 Podlas 22C	 Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni� 14 555,84
	 Podlas 22E	 Usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 2 289,78
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	 ks. J. Szymały 4a, 4b, 4c	 Poszerzenie chodnika� 9 055,07
	 Obr. Westerplatte 11	 Poszerzenie chodnika� 13 975,80
	 Obr. Westerplatte 13	 Poszerzenie chodnika� 13 324,68
	 Objazdowa 13, 13a, 13b	 Remont schodów terenowych� 6 672,25
	 Obr. Westerplatte 9	 Usunięcie zapadliska w chodniku� 1 583,64
	 Obr. Westerplatte 6-8	 Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych	 	     3 803,76
	 J. Smolenia 6, Obr. Westerpl. 9	 Zabudowa znaków drogowych� 569,49
	 J. Markowej 15-17	 Zabudowa znaków drogowych� 2 198,01
	 P. Niedurnego 38	 Zabudowa znaków drogowych� 195,57
	 P. Niedurnego 38-38c	 Oznakowanie miejsc parkingowych� 11 756,71
	 Objazdowa 5, J. Markowej 17	 Oznakowanie miejsc parkingowych� 1 252,00
	 Objazdowa 7, 7a	 Oznakowanie miejsc parkingowych� 603,03
	 J. Markowej 15-15c	 Oznakowanie miejsc parkingowych� 1 276,72
	 P. Niedurnego 38-38c	 Zabudowa progów zwalniających� 3 175,39
3.	 P. Niedurnego 38c	 Malowanie klatki schodowej� 139 498,41
	 Obr. Westerplatte 13d, e, f	 Malowanie klatek schodowych� 53 460,36
	 Obr. Westerplatte 9, 9a, 9b	 Częściowe malowanie klatek schodowych po robotach elektr.� 13 241,85
	 Obr. Westerplatte 9c, 9d	 Częściowe malowanie klatek schodowych po robotach elektr.� 10 274,32
	 Ratowników 7a, 7b	 Malowanie klatek schodowych� 30 723,60
	 Ratowników 9a, 9b	 Malowanie klatek schodowych� 32 827,04
	 ks. J. Szymały 4a, 4b, 4c	 Malowanie klatek schodowych� 49 471,15
	 Pokoju 3	 Malowanie klatki schodowej� 31 942,24
	 Pokoju 3a	 Malowanie klatki schodowej� 31 942,24
	 J. Smolenia 2, 2a	 Malowanie klatek schodowych� 30 114,85
	 J. Smolenia 4, 4a	 Malowanie klatek schodowych� 30 114,85
	 J. Smolenia 6, 6a	 Malowanie klatek schodowych� 30 114,85
	 J. Smolenia 6, 6a	 Malowanie pomieszczeń suszarni� 5 340,86
4.	 Objazdowa 17	 Awaryjna wymiana pionów zimnej wody� 10 749,00
	 Obr. Westerplatte 8a	 Awaryjna wymiana pionu zimnej wody� 9 660,75
	 Obr. Westerplatte 8c	 Awaryjna wymiana pionu zimnej wody� 9 640,17
	 Obr. Westerplatte 6e	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 13 445,40
	 Obr. Westerplatte 8a	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 15 113,43
	 Obr. Westerplatte 8d	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 13 754,66
	 P. Niedurnego 38	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 26 650,05
	 P. Niedurnego 38a	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 38 011,60
	 P. Niedurnego 38c	 Awaryjna wymiana kuchennego pionu zimnej wody� 31 991,78
	 Chorzowska 23a	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 13 431,08
	 Pokoju 12	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 14 705,88
	 Kolista 7a	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 21 460,02
	 Kolista 7b	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 23 065,87
	 J. Smolenia 2	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 14 827,09
	 J. Smolenia 4	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 15 387,80
	 Objazdowa 7a	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 23 503,00
	 Ratowników 7a	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 14 178,69
	 Spółdzielcza 5b	 Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.� 14 579,68
	 Objazdowa 17d	 Awaryjna wymiana pionów wod.-kan.� 31 047,82
	 J. Markowej 15b	 Awaryjna częściowa wymiana pionu wod.-kan.� 3 853,13
	 Spółdzielcza 3a	 Awaryjna wymiana pionu kanalizacji sanitarnej� 14 677,68
	 Objazdowa 15a	 Awaryjna wymiana poziomu kanalizacji sanitarnej w piwnicy� 5 380,83
	 J. St. Dworaka 9	 Awaryjna wym. pionu zw, cw, cyrkulacji oraz kanalizacji sanitarnej� 24 625,91
	 J. St. Dworaka 9b	 Awaryjna wym. pionów zw, cw, cyrkulacji oraz kanalizacji sanit.� 61 925,49
	 J. St. Dworaka 11a	 Awaryjna wym. pionu zw, cw, cyrkulacji oraz kanalizacji sanit.� 12 314,58
	 J. St. Dworaka 9-9a	 Wymiana zaw.regulacyjnych pod pionami ciepłej wody użytkowej� 7 297,09
	 J. Markowej 15	 Przebudowa instalacji gazowej� 28 757,88
	 J. Markowej 15a	 Przebudowa instalacji gazowej� 28 664,85
	 J. Markowej 15b	 Przebudowa instalacji gazowej� 30 302,32
	 J. Markowej 15c	 Przebudowa instalacji gazowej� 30 302,32
	 J. Smolenia 6	 Przebudowa instalacji gazowej� 29 788,41
	 J. Smolenia 6a	 Przebudowa instalacji gazowej� 30 728,31
	 Pokoju 3	 Przebudowa instalacji gazowej� 96 727,34
	 Pokoju 3	 Wym. drewnianych skrzynek gaz. na metalowe na kl. schod.� 21 577,43
	 Objazdowa 7, 7a	 Inwentaryzacja budynku w celu wyk. przebud. instalacji gazowej� 3 419,40
	 J. Markowej 17, 17a	 Inwentaryzacja budynku w celu wyk. przebud, instalacji gazowej� 3 345,60
	 Objazdowa 7, 7a	 Opracowanie projektu na przebudowę instalacji gazowej� 6 018,39
	 J. Markowej 17, 17a	 Opracowanie projektu na przebudowę instalacji gazowej� 5 897,85
	 Spółdzielcza 1	 Awaryjna przebudowa przykanalika kanalizacji deszczowej� 4 268,22
	 J. Markowej 17	 Awaryjna przebudowa kanalizacji sanitarnej w poziomie piwnic� 14 034,92
	 J. Markowej 17a	 Awaryjna przebudowa kanalizacji sanitarnej w poziomie piwnic� 13 503,79
	 J. Markowej 15, 15a, 15b	 Roboty dodatkowe przy modernizacji instalacji gazowej� 10 567,28
	 J. Markowej 15b,15c	 Refundacje wypłacone za likwidację pieca węglowego� 7 500,00
	 P. Niedurnego 38-38c	 Legalizacyjna wymiana wodomierzy indywidualnych� 50 122,80
	 Spółdzielcza 7-7b	 Legalizacyjna wymiana wodomierzy indywidualnych� 3 304,80
	 Chorzowska 23-23c	 Legalizacyjna wymiana wodomierzy indywidualnych� 4 773,60
	 ks. J. Szymały 4b	 Usunięcie nieszczelności gazowej� 5 344,74
	 Obr. Westerplatte 15	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 2 432,49
	 Obr. Westerplatte 13	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 3 543,85
	 Obr. Westerplatte 9	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 1 480,19
	 Spółdzielcza 1, 1a, 1b	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 1 453,28
	 ks. J. Szymały 4, 6, 8	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 1 480,19
	 ks. J. Szymały 10, 12	 Awaryjne usunięcie nieszczelności w pionie instalacji gazowej� 1 480,19
5.	 Chorzowska 25, 25b	 Remont i modernizacja instalacji domofonowej� 9 990,00
	 Kolista 7a, 7b	 Remont i modernizacja instalacji domofonowej� 9 990,00
	 Kolista 5, 5a, 5b	 Remont i modernizacja instalacji domofonowej� 15 012,00
	 Spółdzielcza 7, 7a, 7b	 Remont i modernizacja instalacji domofonowej� 15 660,00
	 K. Damrota 7	 Wym. instalacji i osprzętu oświetleniowego na kl. schodowych� 4 626,32
	 J. Markowej 17, 17a	 Wym. instalacji i osprzętu oświetleniowego na kl. schodowych� 4 441,97
	 Chorzowska 29-29c	 Wym. instalacji i osprzętu oświetleniowego na kl. schodowych� 15 968,79
	 Obr. Westerplatte 9c	 Wym. rozdzielnic piętrowych oraz tablic zasilających mieszkania� 28 058,50
	 Obr. Westerplatte 9d	 Wym. rozdzielnic piętrowych oraz tablic zasilających mieszkania� 32 327,48
	 Obr. Westerplatte 13d,13e,13f	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej� 3 207,60
	 	 przed malowaniem
	 Ratowników 7a, 7b	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 3 088,80
	 Ratowników 9a, 9b	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 3 088,80
	 ks. J. Szymały 4a, 4c	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 3 240,00
	 Pokoju 3	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 2 484,00
	 Pokoju 3a	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 2 484,00
	 J. Smolenia 4, 4a	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 2 484,00
	 J. Smolenia 6, 6a	 Zabezpiecz. przewodów sieci domofonowej przed malowaniem� 2 138,40
	 Pokoju 3, 3a	 Zabudowa dodatkowego słupa oświetlenia terenu zewnętrznego� 6 028,64

	 J. Markowej 17, 	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 1 194,86
	 Objazdowa 5
	 J. Markowej 15-15c	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 1 218,46
	 K. Damrota 7	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 516,81
	 J. Smolenia 2, 2a	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 710,29
	 J. Smolenia 4, 4a	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 709,10
	 J. Smolenia 6, 6a	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 574,97
	 Objazdowa 7, 7a	 Opr. projektu budowlanego na oświetlenie terenu zewnętrznego� 575,51
	 Pokoju 20	 Naprawa instalacji odgromowej� 5 277,12
	 Pokoju 8	 Naprawa instalacji odgromowej� 6 312,16
	 P. Niedurnego 38	 Naprawa drzwi szybowych po dewastacji� 2 783,31
	 P. Niedurnego 38	 Wymiana wewnętrznej linii zasilającej w jednym pionie mieszkań� 32 054,96
	 P. Niedurnego 38b	 Wymiana rozdzielnicy głównej� 32 360,39
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana rozdzielnicy głównej� 31 988,79
	 P. Niedurnego 38a	 Wymiana lampy LED oraz przycisku WES� 153,90
	 P. Niedurnego 38b, 38c	 Wymiana fotokomórki drzwi� 359,62
	 P. Niedurnego 38b	 Wymiana lin nośnych w dźwigu osobowym� 6 323,31
	 P. Niedurnego 38c	 Kontakt obciążki PFB� 158,74
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana akumulatorów� 218,05
	 P. Niedurnego 38c	 Wymiana przycisku dyspozycji� 116,09
	 P. Niedurnego 38	 Naprawa rygli kabinowych, wym. fotokomórki� 1 834,38
	 P. Niedurnego 38	 Naprawa drzwi szybowych po dewastacji� 462,24
	 P. Niedurnego 38b	 Wymiana lin nośnych w dźwigu osobowym� 8 256,16
6.	 P. Niedurnego 38c	 Dodatkowe roboty malarskie podczas malowania kl. schodowej� 5 346,00
	 P. Niedurnego 38 - 38c	 Montaż włazów do przykrycia kanałów energetycznych� 2 718,12
	 P. Niedurnego 38	 Remont posadzek w gankach piwnicznych� 21 012,35
	 P. Niedurnego 38b	 Remont posadzek w gankach piwnicznych� 21 454,78
	 P. Niedurnego 38c	 Remont posadzek w gankach piwnicznych� 21 454,78
	 P. Niedurnego 38, 38a	 Remont posadzek na parterach wejść do budynku� 11 029,17
	 P. Niedurnego 38b, 38c	 Remont posadzek na parterach wejść do budynku� 10 902,12
	 J. Smolenia 2, 2a	 Montaż nowych daszków nad wejściami do klatek schodowych� 7 362,27
	 J. Smolenia 4, 4a	 Montaż nowych daszków nad wejściami do klatek schodowych� 7 349,92
	 Obr. Westerplatte 11, 11a	 Remont schodów wewn. - zejście do parteru oraz do piwnicy� 14 122,33
	 Obr. Westerplatte 11b, 11c	 Remont schodów wewn. - zejście do parteru oraz do piwnicy� 14 122,33
	 Chorzowska 25-25b	 Odbudowa placyku gospodarczego po pożarze� 23 058,88
	 J. St. Dworaka 11a	 Naprawa posadzki oraz ułożenie nowej wykładziny przemysł.� 54 933,09
	 Obr. Westerplatte 11b, 11d	 Naprawa posadzki oraz ułożenie nowej wykładziny przemysł.� 10 608,69
	 Obr. Westerplatte 11d	 Remont schodów wewnątrz klatki schodowej� 7 061,13
	 Obr. Westerplatte 17	 Awaryjna naprawa zapadniętej posadzki w piwnicy� 5 293,79
	 Obr. Westerplatte 11	 Zabudowa zestawu zabawowego ACERO� 17 930,94
	 Obr. Westerplatte 11-13	 Montaż ławek oraz podwójnej huśtawki na placu zabaw� 11 460,25
	 ks. J. Szymały 4-6-8	 Montaż ławek, zjeżdżalni oraz koszy na śmieci na placu zabaw� 10 236,51
	 ks. J. Szymały 10-12	 Montaż ławek, zjeżdżalni oraz koszy na śmieci na placu zabaw� 6 816,83
	 ks. J. Szymały 4-6-8	 Montaż podwójnej huśtawki na placu zabaw� 3 370,07
	 ks. J. Szymały 10-12	 Montaż podwójnej huśtawki na placu zabaw� 3 371,16
7.	 Spółdzielcza 1, 1a, 1b	 Opracowanie kosztorysu inwestorskiego na remont balkonów� 3 444,00
	 Spółdzielcza 3, 3a, 3b	 Opracowanie kosztorysu inwestorskiego na remont balkonów� 3 936,00
	 Chorzowska 23-23c	 Remont balkonów� 142 606,19
	 Chorzowska 25-25b	 Remont balkonów� 285 239,89
	 Chorzowska 29-29c	 Remont balkonów� 285 171,01
	 Spółdzielcza 1, 1a, 1b	 Remont balkonów� 329 466,71
	 Spółdzielcza 3, 3a, 3b	 Remont balkonów� 350 901,37
	 Spółdzielcza 5, 5a, 5b	 Remont balkonów� 197 680,02
	 Spółdzielcza 7, 7a, 7b	 Remont balkonów� 197 680,02
	 Pokoju 20	 Awaryjna naprawa i dociepl. gzymsów od strony wschodniej� 17 882,77
	 Pokoju 20	 Awaryjna naprawa i dociepl. gzymsów od strony zachodniej� 17 882,77
	 P. Niedurnego 38-40	 Awaryjna naprawa poszycia dachu� 34 379,83
	 P. Niedurnego 38	 Awaryjna naprawa poszycia dachu� 35 128,13
	 Obr. Westerplatte 17	 Wyk. odkrywek kontrolnych do pomiaru odstępu między segment.� 5 356,80
	 Obr. Westerplatte 6c, 6e, 6f	 Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych� 26 242,60
	 Obr. Westerplatte 11a, 11d	 Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych� 17 495,10
	 Obr. Westerplatte 13e, 13f	 Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych� 17 495,10
8.	 Magazynowa 12	 Prace remontowe w dyrekcji RSM� 4 687,36
	 J. St. Dworaka 9	 Awaryjna wymiana pionu zw, cw, cyrkulacji oraz kanaliz. sanit.� 1 586,31
	 J. St. Dworaka 9b	 Awaryjna wymiana pionu zw, cw, cyrkulacji oraz kanaliz. sanit.� 1 916,58
	 J. St. Dworaka 9-9c	 Wym. zaworów regulacyjnych pod pionami ciepłej wody użytk.� 470,05

ADMINISTRACJA NR 3 – RUDA
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Bzów 1A-1B	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 4 860,06
	 	 Projekt budowlany przebudowy instalacji gazowej� 4 428,00
2.	 Bzów 3	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 9 524,82
	 	 Drzwi stalowe do rozdzielacza z montażem� 1 350,00
3.	 Bzów 5	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 3 918,29
	 	 Wyprowadzenie pionu gazowego na klatkę schodową� 263 999,59
	 	 oraz wymiana pionów zwu, cwu i cyrkulacji	
4.	 Fiołków 1	 Awaryjna wymiana pionów zwu, cwu, cyrkulacji i kanalizacji� 74 638,48
	 	 Wykonanie nawierzchni z kostki pod kontenery do segregacji śmieci� 9 800,64
5.	 Fiołków 2	 Awaryjna wymiana pionów zwu, cwu i cyrkulacji� 62 863,48
	 	 Wykonanie i montaż nasad hybrydowych� 9 712,44
6.	 Fiołków 4	 Wymiana okien� 3 925,67
	 	 Awaryjna wymiana pionów zwu, cwu i cyrkulacji� 21 325,26
	 	 Wykonanie i montaż kratek na kominach� 6 352,69
7.	 Fiołków 6	 Wykonanie i montaż nasad hybrydowych� 9 712,44
	 	 Wymiana okien� 5 530,46
8.	 Fiołków 10	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 3 402,46
9.	 Magazynowa 8	 Wymiana okien� 2 973,02
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej i kanalizacji� 14 956,61
10.	 Adama Mickiewicza 5, 7	 Wymiana okien� 2 902,69
11.	 Adama Mickiewicza 6	 Awaryjna wymiana zaworów podpionowych zimnej wody� 5 122,79
	 	 Wymiana okien� 5 568,83
	 	 Konserwacja dźwigów� 699,39
12.	 Adama Mickiewicza 8	 Awaryjna wymiana zaworów podpionowych zimnej wody� 4 450,02
	 	 Awaryjna wymiana instalacji co w piwnicy� 20 159,24
	 	 Awaryjne usunięcie nieszczelności instalacji gazowej� 2 820,34
	 	 Remont rozdzielni elektrycznej� 9 228,82

10
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5.	 Energetyków 19	 Remont instalacji elektrycznej� 147 951,81
6.	 Energetyków 8	 Modernizacja instalacji domofonowej� 14 634,00
7.	 Energetyków 19/2-13	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 16 080,31
8.	 Energetyków 13b/14-26	 Wymiana pionowej inst. wodnej� 6 001,18
9.	 Energetyków 7/1-28	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 26 186,02
10.	 Energetyków 7/4-25	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 29 029,06
11.	 Międzyblokowa 12,12b	 Montaż zjazdu na wózki	� 3 672,00
12.	 Międzyblokowa 12b/1-28	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 26 109,94
13.	 Międzyblokowa 12/3-28	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 9 493,87
14.	 Międzyblokowa 12	 Montaż nasad kominowych� 2 221,73
15.	 Energetyków 1	 Wymiana rynien i obróbek blacharskich� 19 956,15
16.	 Energetyków 1/4-20	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 10 159,55
17.	 Solidarności 15c/1-17	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 14 719,28
18.	 Solidarności 15b/1-17	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 12 549,62
19.	 Solidarności 13	 Modernizacja instalacji domofonowej� 23 598,00
20.	 Międzyblokowa 5b/34	 Wymiana instalacji gazowej� 2 028,54
21.	 Międzyblokowa 5	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy� 5 783,40
22.	 Solidarności 26	 Remont schodów wejściowych� 6 564,24
23.	 Solidarności 4b/2-14	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 14 488,48
24.	 Solidarności 4	 Montaż nasad kominowych� 1 345,82
25.	 Racławicka 1d/4-13	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 7 235,58
26.	 Racławicka 1	 Przebudowa instalacji gazowej� 273 928,10
27.	 Racławicka 1	 Montaż kratek wentylacyjnych w przestrzeni stropodachu� 3 937,11
28.	 Miodowa 16/4-24	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 15 289,85
29	 Miodowa 16,18	 Przebudowa kaset wywoławczych � 820,80
30.	 Miodowa 20	 Modernizacja instalacji domofonowej� 5 373,00
31.	 Miodowa 16	 Inwentaryzacja podłączeń kominowych� 4 331,96
32.	 Miodowa 16	 Termomodernizacja wraz z robotami towarzyszącymi� 1 022 768,88
33.	 Łukasiewicza 9	 Przegląd i naprawa systemu oddymiania� 1 896,48
34.	 Łukasiewicza 9	 Przegląd zestawu hydroforowego� 3 259,50
35.	 Łukasiewicza 9a,9b,9c	 Docieplenie stropów pod pokojami mieszkań� 3 368,04
36.	 Łukasiewicza 9b,9c	 Wymiana opraw oświetleniowych� 32 324,23
37.	 Łukasiewicza 9b/20	 Uszczelnienie przewodów kominowych� 2 399,41
38.	 Łukasiewicza 9	 Wymiana silnika i sterownika drzwi kabinowych� 4 587,49
39.	 Łukasiewicza 9	 Montaż monitoringu w kabinie dźwigu� 15 064,61
40.	 Łukasiewicza 9b	 Pionowanie prowadnic kabinowych� 1 363,14
41.	 Oświęcimska 85b/5-55	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.� 26 068,54
42.	 Oświęcimska 85	 Przegląd zestawu hydroforowego� 738,00
43.	 Oświęcimska 85	 Pomiar wydajności hydrantów wewnętrznych� 2 435,40
44.	 Oświęcimska 85/7� 4 973,50
45.	 Oświęcimska 85b/26	 Uszczelnienie przewodów kominowych� 2 525,96
46.	 Oświęcimska 85	 Oczyszczenie międzystropia przed wykonaniem ocieplenia� 3 151,82
47.	 Oświęcimska 85	 Wpłata pożyczki – termomodernizacja	 � 40 000,00
48.	 Oświęcimska 85a	 Wymiana zaworów podpionowych inst. gazowej� 10 268,41
49.	 Oświęcimska 85a/2	 Uszczelnienie przewodów kominowych� 1 234,74
50.	 Oświęcimska 85	 Wymiana falownika windy� 8 290,36
51.	 Łukasiewicza 9, Oświęcimska 85	 Konserwacja wind� 2 482,38
52.	 Oświęcimska 79	 Przebudowa instalacji gazowej� 96 762,64
53.	 Oświęcimska 79b/4	 Uszczelnienie przewodów kominowych� 2 289,18
54.	 Zasoby ADM-4	 Remont mienia gruntowego� 6 794,26
55.	 Zasoby ADM-4	 Remont lokali własnych� 3 451,01

ADMINISTRACJA NR 5 – WIREK, BIELSZOWICE
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Równoległa 1	 Montaż nawiewników Równoległa 1/14, 1a/5� 2 662,20
	 	 Demontaż i montaż wodomierzy
2.	 Równoległa 5	 Montaż nawiewników Równoległa 5a/13� 3 026,25
	 	 Usługa podnośnikiem montażowym, demontaż i montaż wodomierzy
3.	 Chroboka 12-14	 Montaż nawiewników M. Chroboka 12/5� 410,40
4.	 Chroboka 28-30	 Wymiana drzwi wejściowych Chroboka 28� 6 722,20
5.	 Chroboka 24-26	 Montaż nawiewników M. Chroboka 24/3� 183,60
6.	 Ks. J. Niedzieli 31, 33, 35	 Wykonanie map do celów projektowych� 42 434,36
	 	 Montaż nawiewników Ks. J. Niedzieli 31a/7, 35a/5, 35b/6, 35a/7
	 	 Montaż centralnego ogrzewania Ks. J. Niedzieli 33/9
		  Roboty konserwacyjne
	 	 Uzgodnienia branżowe sieci
	 	 Wykonanie dokumentacji projektowej placyka gospodarczego
	 	 Usunięcie awarii na pionie kanal. sanit. ul. Ks. Niedzieli 31
	 	 Wykon. płyty betonowej pod wiatę
	 	 Udrożnienie i czyszczenie zewnętrznej kanalizacji sanitarnej
	 	 Wykonanie dojścia z kostki do altany śmietnikowej
	 	 Wymiana stolarki okiennej ul. Ks. Niedzieli 35/9
	 	 Wyrównanie terenu pomiędzy budynkami
7.	 Ks. J. Niedzieli 29	 Wykonanie map do celów projektowych� 16 478,04
	 	 Montaż nawiewników Ks. J. Niedzieli 29d/6
	 	 Wykonanie dokumentacji projektowej placyka gospodarczego
	 	 Wymiana stolarki okiennej ul. Ks. Niedzieli 29/5
	 	 Wykonanie dojścia z kostki do altany śmietnikowej
	 	 Wykonanie płyty betonowej pod wiatę
	 	 Uzgodnienia branżowe sieci
8.	 Ks. J. Niedzieli 49	 Wymiana stolarki okiennej Ks. J. Niedzieli 49d/15, 49e/12,� 4 242,82
	 	 Wymiana stolarki okiennej ul. Ks. Niedzieli 49b/9
		  Roboty konserwacyjne
9.	 Ks. J. Niedzieli 41	 Montaż nawiewników Ks. J. Niedzieli 41b/4� 637,20
10.	 Ks. Niedzieli 43 	 Wymiana pionu wod.-kan. Ks. J. Niedzleli 43/4,9,14,19,24� 27 704,50
	 	 Wymiana pionu wod.-kan. Ks. J. Niedzleli 43/5,10,15,20,25
		  Roboty konserwacyjne
11.	 Ks. Niedzieli 47 	 Montaż nawiewników Ks. J. Niedzieli 47/4� 4 710,94
	 	 Wykonanie kosztorysów związanych z rektyfikacją budynku
		  Roboty konserwacyjne�
12.	 J. Curie 4	 Montaż nawiewników J. Curie 4a/17, 4c/17� 25 926,63
	 	 Wymiana pionu wod.-kan. J. Curie 4d/3, 6, 9, 12, 15
		  Roboty konserwacyjne�
13.	 Główna 20	 Wykonanie miejsc parkingowych� 59 721,34 zł
	 	 Montaż nawiewników Główna 20/7
	 	 Udrożnienie kanalizacji
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		  Wymiana okien� 5 792,61
	 	 Naprawa poręczy podjazdu dla niepełnosprawnych� 546,24
13.	 Zofii Nałkowskiej 2	 Modernizacja dźwigu� 149 688,00
		  Wymiana okien� 13 452,13
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 6 360,40
	 	 Naprawa uszkodzonego podestu schodów� 569,67
	 	 Remont domofonu� 14 022,72
14.	 Zofii Nałkowskiej 4	 Przebudowa instalacji gazowej w mieszkaniach	 110 639,68
	 	 Przebudowa instalacji gazowej – budowa pionu gazowego� 32 188,27
	 	 na klatce schodowej
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej i kanalizacji� 25 691,77
	 	 Wykonanie podłączenia instalacji p.poż do przyłącza wodociągowego� 1 511,92
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 28 171,26
	 	 Remont rozdzielni elektrycznych� 12 463,80
		  Wymiana okien� 3 593,20
	 	 Konserwacja dźwigów� 253,80
15.	 Cypriana Norwida 6	 Wymiana zaworów podpionowych zimnej wody� 9 514,65
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 12 312,15
	 	 Modernizacja dźwigu� 151 848,00
	 	 Konserwacja dźwigów� 3 615,80
	 	 Opracowanie projektu budowlanego pionów nawodnionych ppoż� 13 407,00
		  Wymiana okien� 4 322,08
16.	 Cypriana Norwida 14	 Wymiana okien� 1 540,86
17.	 Cypriana Norwida 16	 Wymiana okien� 7 103,29
	 	 Wykonanie zjazdu na wózki� 3 876,80
18.	 Cypriana Norwida 18	 Docieplenie sufitu i ściany w przedsionku budynku� 3 006,55
		  Wymiana okien� 5 568,82
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej i kanalizacji� 15 555,01
19.	 Cypriana Norwida 19	 Naprawa elewacji� 500,00
	 	 Naprawa dylatacji� 10 414,76
20.	 Cypriana Norwida 20	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 3 585,01
21.	 Cypriana Norwida 21	 Naprawa elewacji� 530,00
22.	 Cypriana Norwida 22	 Wykonanie zjazdu na wózki� 3 663,55
	 	 Awaryjna wymiana instalacji kanalizacji pomiędzy studniami� 36 165,06
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej i kanalizacji� 15 574,46
23.	 Cypriana Norwida 23	 Naprawa elewacji� 545,83
24.	 Cypriana Norwida 24	 Malowanie klatek schodowych, pomieszczeń zsypowych, � 135 297,32
	 	 pomieszczeń suszarni, wykonanie gładzi gipsowych	
		  Wymiana okien� 4 149,44
	 	 Awaryjne uszczelnienie instalacji gazowej� 3 026,05
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 22 957,54
	 	 Remont domofonu� 14 644,80
	 	 Konserwacja dźwigów� 476,34
25.	 Różana 2, 4	 Wymiana pionów wody zimnej i kanalizacji� 232 094,68
	 	 Remont chodnika� 53 063,10
26.	 Słowiańska 3	 Wykonanie w trybie awaryjnym izolacji ściany fundamentowej � 86 943,44
	 	 od strony wejścia i od strony balkonów	
	 	 Docieplenie budynku (roboty w toku)� 1 099 731,99
	 	 Wykonanie izolacji ścian fundamentowych z dociepleniem� 310 621,69
	 	 Przedłużenie i docieplenie gzymsów� 60 104,83
	 	 Montaż budek lęgowych dla ptaków i nietoperzy� 7 952,35
		  Wymiana okien� 2 442,36
	 	 Remont domofonu� 13 824,00
27.	 Szyb Powietrzny 5	 Montaż kratek na kominy� 2 385,15
	 	 Remont domofonu� 5 346,00
28.	 Szyb Powietrzny 7	 Wymiana okien� 10 216,97
	 	 Awaryjna wymiana odcinka przyłącza kanalizacji deszczowej� 2 758,93
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 14 988,17
29.	 Henryka Wieniawskiego 14	 Awaryjna wymiana zaworów podpionowych zimnej wody� 8 372,59
		  Wymiana wodomierzy� 14 963,40
		  Wymiana okien� 11 898,49
	 	 Konserwacja dźwigów� 954,71
30.	 Wolności 7	 Ekspertyza techniczna – zmiana sposobu użytkowania � 430,50
	 	 okalu użytkowego na mieszkalny
	 	 Przegląd techniczny kotłów gazowych� 3 000,00
	 	 Awaryjna wymiana odcinka przyłącza kanalizacji� 1 219,30
	 	 Wykonanie nawierzchni z kostki pod placyk gospodarczy� 2 255,47
	 	 Remont domofonu� 6 469,20
31.	 Wolności 20	 Wykonanie instalacji domofonowej	 � 35 296,51
	 	 Wymiana zaworów podpionowych zimnej wody� 18 591,83
		  Wymiana wodomierzy� 3 121,20
	 	 Konserwacja dźwigów� 753,73
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 3 597,63
32.	 Wolności 90	 Awaryjna wymiana pionu zwu, cwu i cyrkulacji� 19 272,22
		  Wymiana okien� 10 076,33
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 5 693,05
33.	 Wolności 92	 Wymiana pionów zwu, cwu, cyrkulacji i kanalizacji� 67 523,69
		  Wymiana okien� 4 935,86
	 	 Modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia� 6 164,16
34.	 Magazynowa 8, 10, 	 Opracowanie projektu budowlanego dla miejsc postojowych� 39 975,00
	 Szyb Powietrzny 5, 7
35.	 Wolności 90, 92	 Opracowanie projektu budowlanego dla miejsc postojowych� 33 825,00
36.	 Zasoby ADM3	 Usunięcie usterek kominiarskich� 62 230,16
37.	 Zasoby ADM3	 Refundacje za okna� 9 940,00
38.	 Zasoby ADM3	 Montaż nawiewników� 5 863,32
39.	 Zasoby ADM3	 Naprawa cząstkowa chodników i dróg� 10 425,33

ADMINISTRACJA NR 4 – HALEMBA, KOCHŁOWICE
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Zasoby ADM-4	 Wymiana stolarki okiennej� 5 601,66
	 Zasoby ADM-4	 Refundacja za wymianę stolarki okiennej� 641,73
2.	 Energetyków 13, 7, 	 Montaż nawiewników okiennych� 7 884,00
	 Międzyblokowa 14, Solidarności 15,
	 Miodowa 16, 18, 20, Łukasiewicza 9, 
	 Oświęcimska 85	
3.	 Energetyków 17	 Termomodernizacja� 674 703,85
4.	 Energetyków 17	 Wymiana ramienia szlabanu� 709,71
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	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu
	 	 Wykonanie modernizacji inst. domofonowej
	 	 Roboty konserwacyjne
14.	 A. Kempnego 2, 4	 Remont poziomej instalacji gazowej A.Kempnego 4-4b� 26 832,50
	 	 Roboty konserwacyjne	
	 	 Wymiana odcinka instalacji gazowej A. Kempnego 2c/1
15.	 Główna 28	 Udrożnienie, czyszczenie zewn. kanalizacji sanit.	
16.	 Główna 26	 Wymiana pionu kanalizacyjnego ul. Główna 28a/2, 5, 8, 11, 14� 16 543,75
	 	 Roboty konserwacyjne
17.	 J. Elsnera 1,3,4	 Wymiana pionu wod.-kan. J. Elsnera 1c/3, 6, 9, 12, 15� 31 238,30
	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu
	 	 Wymiana pionu wod.-kan. J. Elsnera 1a/1, 3, 5, 7, 9
18.	 A. Jankowskiego 18-18a	 Docieplenie budynku� 1 905 814,56
	 	 Roboty związane z dociepleniem budynku
	 	 Przebudowa kaset domofonu
	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu
	 	 Montaż budek lęgowych dla ptaków
	 	 dodatkowe kotwienie ścian elewacji i naprawa dylatacji
	 	 Awaryjne wykon.izolacji ścian fundament.
	 	 Roboty konserwacyjne
	 	 Wykonanie przyłącza kanaliz. sanit.
	 	 Wymiana stolarki okiennej ul. Jankowskiego 18/19
	 	 Dem., mont., malow. pochylni plus odwod. liniowe
	 	 Udrożnienie zewn. kanalizacji sanit.
	 	 Wykonanie i montaż kratek na kominach
19.	 A. Jankowskiego 18b-18c	 Konserwacja dźwigów – roboty dodatkowe� 594 995,07
	 	 Roboty konserwacyjne
	 	 Docieplenie budynku ul. Jankowskiego 18b-18c
	 	 Montaż budek lęgowych dla ptaków
	 	 Wykonanie przebudowy kaset wywoław. rozmówczych
	 	 Konserwacja dźwigów
20.	 G. Fitelberga 12	 Wymiana stolarki okiennej G. Fitelberga 12c/12� 32 883,43
	 	 Wykonanie poszerzenia schodów wejść. ul. Fitelberga 12 c
	 	 Wymiana stolarki okiennej ul. Fitelberga 12c/15
	 	 Usunięcie awarii na pionie kanal. sanit.
.	 	 Wymiana pionu. wod.-kan. ul. Fitelberga 12c/2,5,8,11,14
	 	 Roboty remontowe
21.	 A. Jankowskiego 16b-16c	 Malowanie klatek schodowych z nałożeniem gładzi� 106 551,16
	 	 Malowanie klatki schodowej z nałożeniem gładzi	
	 	 Nałoż. gładzi na korytarz malow.naroz.dodat.roboty
22.	 A. Jankowskiego 16-16a	 Roboty elektryczne� 87 085,25 zł
	 	 Konserwacja dźwigów – roboty dodatkowe
	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu
	 	 Malowanie klatek schodowych z nałożeniem gładzi
23.	 I. Paderewskiego 15	 Wymiana pionu wod.-kan. I. Paderewskiego� 26 857,66
	 	 15b/1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28, 31
24.	 I. Paderewskiego 13	 Konserwacja dźwigów – roboty dodatkowe� 40 944,33
	 	 Montaż nawiewników I. Paderewskiego 13a/12
	 	 Konserwacja dźwigów
	 	 Wymiana pionów kanal. sanit. i deszczówki ul. Paderewskiego 13b/26-44
	 	 Roboty konserwacyjne
25.	 I. Paderewskiego 7	 Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego� 624 841,41
	 	 pionów nawodnieniowych
	 	 Montaż nawiewników I. Paderewskiego 7a/2, 7a/30
	 	 Roboty konserwacyjne
	 	 Wykonanie pionów nawodnionych i zestawu hydrof. p. poż.
	 	 Konserwacja dźwigów
	 	 Roboty elektryczne
	 	 Roboty konserwacyjne
	 	 Równanie parkingu tłuczniem
	 	 Nałożenie gładzi i malowanie klatki schodowej ul. Paderewskiego 7/1-22
	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu
26.	 I. Paderewskiego 3	 Cząstkowa naprawa asfaltu� 2 273,62
	 	 Wykonanie robót konserwacyjnych	
	 	 Montaż nawiewników I. Paderewskiego 3a/4
27.	 I. Paderewskiego 1	 Wymiana sterownika drzwi kabinowych� 5 102,04
	 	 Roboty konserwacyjne
	 	 Konserwacja dźwigów
	 	 Wymiana stolarki okiennej	
26.	 I. Paderewskiego 9, 11	 Cząstkowa naprawa asfaltu� 70 017,18
 	 	 Wykonanie zabezpieczeń sieci domofonowej
	 	 Malowanie klatek schodowych
	 	 Malowanie klatki schodowej
	 	 Roboty konserwacyjne
27.	 J. Elsnera 2	 Roboty konserwacyjne� 1 268,48
	 	 Cząstkowa naprawa asfaltu

ADMINISTRACJA NR 6 – BYKOWINA
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Zasoby A-6	 Montaż nawiewników Alf. Zgrzebnioka 22a/2, Sztolniowa 4a/12, � 2 072,06
	 	 ks. A. Potyki 16c/4, Szpaków 47/3, ks. A. Potyki 18/9, J. Grzegorzka 3/9
2.	 	 Wymiana okien zasoby A-6� 36 227,04
3.	 	 Refundacja okien i drzwi� 7 389,39
4.	 Zasoby A-6	 Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych� 36 855,00
	 	 ul. Kopalniana 22 i lokalu użytkowego ul. W. Korfantego 40
5.	 Fr. Wilka 6	 Malowanie klatek schodowych� 129 600,00
6.	 Brygadzistów 4	 Remont schodów wejściowych do budynku� 44 820,00
7.	 P. Poloczka 10,12, Kanarków 5	 Montaż metalowych kratek wentylacyjnych� 24 624,00
8.	 W. Pośpiecha 2	 Demontaż płyt a-c i ocieplenie ściany kolankowej� 3 006,55
9.	 Kopalniana 22a, Sztygarska 7-7a, 	 Wymiana włazów dachowych� 16 200,00
	 Gwarecka 21
10.	 Brygadzistów 4	 Wymiana leja spustowego z doszczelnieniem� 10 044,00
	 	 obróbek i wymiana włazów dachowych
11.	 Szpaków 15	 Naprawa wiaty śmietnikowej� 9 840,00
12.	 Szpaków 27	 Częściowy remont dachu� 14 040,00
13.	 Gwarecka 31	 Naprawa nawierzchni asfaltowej (dojazd)� 7 379,50

www.wiadomoscirudzkie.pl � RSM | 30.03.2022

14.	 J. Grzegorzka 4	 Remont chodnika ciągu pieszego� 5 736,08
15.	 P. Poloczka 12	 Ocieplenie ściany bocznej balkonu i uszczelnienie dachu� 3 780,00
16.	 Brygadzistów 4-4a	 Izolacja ścian fundamentowych� 37 260,00
17.	 Szpaków 51-53	 Naprawa nawierzchni asfaltowej� 18 450,00
18.	 Zasoby A-6	 Naprawa nawierzchni asfaltowych ul. W. Pośpiecha 2, � 6 150,00
	 	 ul. Brygadzistów 2-5, ul. Szpaków 41-43
19.	 Szybowa 6	 Remont balkonu i elewacji po pożarze ul. Szybowa 6� 27 331,01
20.	 Szybowa 6	 Zabudowa rur płytami g-k wraz z malowaniem parterów� 11 340,00
	 	 klatek schodowych ul. Szybowa 6-6a
21.	 Fr. Wilka 6-6b	 Wykonanie zabudowy z płyt g-k rur instalacyjnych oraz uzupełnienie� 4 860,00
	 	 cokolików z płytek gresowych na klatkach schodowych ul. Fr. Wilka 6-6b
22.	 Zasoby A-6	 Montaż metalowych kratek wentylacyjnych na elewacji budynku� 14 364,00
	 	 ul. Sztolniowa, ul. Sztygarska, ul. Kopalniana, ul. Brygadzistów� 6 480,00
23.	 	 Montaż metalowych kratek wentylacyjnych 
	 	 na elewacjach budynków ul. Szpaków 41-47-49�
24.	 	 Demontaż listwy i uszczelnienie połączenia docieplenia metodą � 4 212,00
	 	 lekko-mokrą elewacji ul. Szpaków 31/19, Szpaków 47/3, 
	 	 montaż kratek wentylacyjnych na elewacji budynku J. Grzegorzka 1, 
	 	 Gwarecka 25-27, Brygadzistów 4	
25.	 Szpaków 37	 Wykonanie tynku na galerii oraz montaż� 27 540,00
	 	 okapników ul. Szpaków 37
26.	 J. Grzegorzka 9	 Montaż okapników oraz wykonanie tynku� 17 820,00
	 	 na balkonach ul. J. Grzegorzka 9
27.	 Zasoby A-6	 Wykonanie tynku na galerii ul. Szpaków 29/12� 1 782,00
	 	 oraz naprawa uszkodzonych słupów żelbetowych ul. Szpaków 41/17
28.	 	 Uzupełnienie docieplenia metodą lekko-mokrą elewacji budynków� 3 672,00
	 	 przy ul. Gwarecka 21, ul. Alf. Zgrzebnioka 2a/13
29.	 P. Poloczka 4	 Montaż wiaty śmietnikowej z blachy trapezowej� 9 645,66
30.	 Fr. Wilka 4-4a	 Ocieplenie dachu wraz z jednokrotnym kryciem � 147 848,07
	 (pawilon handlowy)	 papą termozgrzewalną, mocowanie styropianu do konstrukcji 
	 	 dachu oraz pokrycie dachu papą podkładową termozgrzewalną	
31.	 Zasoby A-6	 Naprawa nawierzchni asfaltowej dojazd do garaży ul. Kopalniana� 5 369,05
32.	 Zasoby A-6	 Naprawa nawierzchni asfaltowej ul. Alf. Zgrzebnioka 4, � 5 162,95
	 	 ul. W. Pośpiecha 2, ul. Kopalniana 22, ul. Brygadzistów 7
33.	 Szybowa 6	 Wykonanie i zabudowa wentylatorów dachowych� 8 640,00
34.	 Szpaków 27, Skowronków 4	 Montaż wysięgników oświetlających siłownię� 12 054,00
	 	 plenerową, przestawienie słupa oświetleniowego
35.	 Fr. Wilka 6	 Wymiana osprzętu i opraw led oświetlenia klatek schodowych� 26 648,90
36.	 Sztygarska 2	 Wymiana instalacji i montaż opraw led� 10 800,00
37.	 Skowronków 4-6	 Wymiana rozdzielnic piętrowych i osprzętu� 12 793,11
38.	 Gwarecka 25	 Wymiana rg i montaż instalacji przeciwprzepięciowej� 24 281,38
39.	 Alf. Zgrzebnioka 16	 Wymiana rg i montaż instalacji przeciwprzepięciowej� 24 840,00
40.	 Szybowa 6	 Wymiana szr, instalacji i montaż opraw led na parterach� 19 503,60
41.	 Szybowa 6	 Wymiana falownika tablicy sterownej dźwigu� 7 661,98
42.	 Gwarecka 19	 Wymiana przyłącza szr� 5 832,00
43.	 Gwarecka 27-27b	 Wymiana instalacji i osprzętu na oprawy led� 4 536,00
	 	 na parterach klatek schodowych
44.	 Brygadzistów 3	 Wymiana przyłącza szr� 5 832,00
45.	 Kombajnistów 1-1a	 Wymiana osprzętu elektrycznego na parterach na oprawy led� 4 399,34
46.	 J. Grzegorzka 4	 Wymiana opraw oświetleniowych na parterach na oprawy led� 2 262,25
47.	 Ks. A. Potyki 16	 Wymiana rozdzielnic administracyjnych� 3 060,59
48.	 Brygadzistów 4	 Wymiana otoku uziomu odgromowego	 � 6 048,00
49.	 J. Grzegorzka 1, 4, 9	 Naprawa uziomów instalacji odgromowej� 4 514,42
50.	 W. Pośpiecha 2, Alf. Zgrzebnioka 18	 Naprawa instalacji elektrycznej� 2 079,00
	 	 oraz naprawa oświetlenia zewnętrznego
51.	 Skowronków 4	 Wymiana rozdzielnicy licznikowo-bezpiecznikowej� 3 130,19
	 	 oraz przewodów zasilających
52.	 P. Poloczka 6-6	 Wykonanie i zabudowa wentylatorów dachowych� 11 340,00
53.	 Brygadzistów 4-4b	 Wymiana instalacji odgromowej na dachu budynku� 21 600,00
	 	 oraz przewodów odprowadzających
54.	 W. Pośpiecha 2-2b	 Wymiana instalacji odgromowej � 22 248,00
55.	 Szpaków 9-11	 Wymiana rg wraz z osprzętem, montaż � 31 420,60
	 	 instalacji przeciwprzepięciowej
56.	 Drozdów 2, Szpaków 3-5	 Przegląd nasad wentylacji hybrydowej� 2 592,00
57.	 Gwarecka 23	 Wymiana lin nośnych dźwigu� 4 817,71
58.	 Brygadzistów 3	 Wymiana falownika tablicy sterowej� 8 290,36
59.	 Szybowa 6	 Wymiana rolek drzwi kabinowych, sterownika i silnika, Szybowa 6a� 6 359,80
60.	 Zasoby A-6	 Wymiana wodomierzy� 135 496,80
61.	 Szybowa 4	 Wymiana pionów zw, cw, ccw oraz kanalizacji, Szybowa 4/3, 6, 9, 12� 15 098,39
62.	 Szybowa 6	 Wymiana pionów zw, cw, ccw, Szybowa 6/16, 19, 22, 25, 28� 13 174,55
63.	 Kopalniana 10	 Usunięcie awarii kanalizacji sanitarnej� 3 444,00
64.	 Fr. Wilka 7	 Wymiana poziomów ccw� 22 666,54
65.	 Kopalniana 20	 Wymiana pionów oraz kanalizacji� 16 181,05
	 	 sanitarnej, Kopalniana 20/1,4,7,10,13
66.	 Brygadzistów 2	 Wymiana pionów oraz kanalizacji sanitarnej,� 16 677,60
	 	 Brygadzistów 2/2, 5, 8, 11, 14
67.	 J. Grzegorzka 10	 Wymiana pionów oraz kanalizacji sanitarnej,� 9 500,22
	 	 J. Grzegorzka 10a/3, 6, 9, 12, 15
68.	 Szpaków 3	 Wymiana poziomu kanalizacji sanitarnej� 7 991,43
69.	 J. Grzegorzka 4	 Wymiana przyłączy kanalizacji sanitarnej� 9 510,26
70.	 Szpaków 5, Skowronków 12	 Udrożnienie przewodów kanalizacyjnych� 1 365,30
71.	 Kopalniana 10	 Wymiana poziomu ciepłej wody� 3 453,97
72.	 Alf. Zgrzebnioka 18	 Wymiana pionu zw, cw, ccw,� 14 467,65
	 	 Alf. Zgrzebnioka 18a/2, 5, 8, 11, 14, 17, 19, 22
73.	 Alf. Zgrzebnioka 16	 Wymiana pionów zw, cw, ccw, � 20 739,45
	 	 Alf. Zgrzebnioka 16a/2, 5, 8, 11, 14, 17, 20, 
	 	 Alf. Zgrzebnioka 16/1, 4, 7, 10, 13, 16, 19
74.	 Drozdów 2	 Usunięcie awarii na poziomie ciepłej wody� 1 618,29
75.	 Kopalniana 10	 Wymiana pionów zw, cw, ccw, Kopalniana 10a/2, 5, 8� 7 020,00
76.	 Zasoby A-6	 Wykonanie kontroli szczelności instalacji gazowej� 40 839,56
77.	 Szybowa 6	 Wykonanie sieci domofonowej w standardzie cyfrowym� 11 772,00
78.	 Sztolniowa 1-1a� 5 940,00
79.	 Sztolniowa 2� 4 104,00
80.	 Sztolniowa 4� 4 104,00
81.	 E. Szramka 1-1b� 7 236,00
82.	 Kopalniana 22� 4 158,00
83.	 Szybowa 6	 Termomodernizacja� 2 328 904,23
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ADMINISTRACJA NR 7 – ORZEGÓW, GODULA
Lp.	 Nazwa obiektu, adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Zasoby A-7	 Refundacja za wymianę stolarki okiennej� 6 136,00
	 W. Fojkisa 3	 Wymiana stolarki drzwiowej (drzwi wewnętrzne)� 6 474,66
	 Lipińska 6A/3	 Wymiana stolarki okiennej� 1 502,50
	 J. Waniora 1B/10; 3/6; 3A/7,8,12,15	 Wymiana stolarki okiennej� 1 540,86
	 K. Latki 6C/15	 Wymiana stolarki okiennej� 1 547,25
	 W. Fojkisa 12/17,21	 Wymiana stolarki okiennej� 1 711,58
	 W. Fojkisa 11B/3	 Wymiana stolarki okiennej� 2 410,39
	 A. Zielińskiego 9	 Wymiana stolarki okiennej� 2 425,68
	 W. Lipa 7B/3,5,9; 7/1; 9A/9	 Wymiana stolarki okiennej� 3 462,37
	 J. Waniora 1B/10; 3/6; 3A/7,8,12,15	 Wymiana stolarki okiennej� 10 690,10
	 J. Waniora 1B/10; 3/6; 3A/7,8,12,15	 Wymiana stolarki okiennej� 10 958,62
	 K. Latki 2,2A 	 Naprawa stolarki okiennej� 399,60
	 W. Fojkisa 2,4,6,10	 Naprawa stolarki okiennej� 1 598,40
	 Lipińska 12B/13; 10B/9	 Naprawa stolarki okiennej� 479,52
	 W. Lipa 7 – kl. schodowa	 Naprawa stolarki okiennej� 79,92
	 Lipińska 6C / 1	 Naprawa stolarki okiennej� 239,76
	 L. Piechy 6B / 1	 Naprawa stolarki okiennej� 359,64
	 W. Fojkisa 9A/2	 Naprawa stolarki okiennej� 359,64
	 W. Fojkisa 3/1	 Naprawa stolarki okiennej� 399,60
	 W. Fojkisa 4/16; 2/7; 4/21; 2/10; 4/3	 Naprawa stolarki okiennej� 1 638,36
	 J. Waniora 3A/6; 3/6	 Naprawa stolarki okiennej� 559,44
	 K. Latki 6B/5; 8A/5; 2/5; 6B/9	 Naprawa stolarki okiennej� 1 598,40
	 K. Latki 4C/10	 Naprawa stolarki okiennej� 359,64
	 J. Waniora 3/6	 Naprawa stolarki okiennej� 279,72
	 W. Lipa 7B/9	 Wymiana stolarki okiennej� 3 031,77
	 Lipińska 6A/3	 Wymiana stolarki okiennej� 2 303,35
	 W. Fojkisa 9/7	 Naprawa stolarki okiennej� 279,72
	 J. Waniora 3/1; 3a/9	 Naprawa stolarki okiennej� 639,36
	 W. Fojkisa 6/25; 12/21	 Naprawa stolarki okiennej� 559,44
	 A. Zielińskiego 13A – kl. schod.	 Naprawa stolarki okiennej� 324,00
	 A. Zielińskiego 1/5	 Wymiana stolarki okiennej� 1 834,96
	 W. Lipa 9A/9	 Wymiana stolarki okiennej� 6 449,77
	 W. Fojkisa 12/15	 Wymiana stolarki okiennej� 5 449,68
2.	 W. Fojkisa 10, 12	 Remont chodnika i regulacja wpustów ulicznych� 2 594,17
	 L. Piechy 5	 Remont chodnika wzdłuż klatek� 18 341,32
	 L. Piechy 5	 Remont chodnika i regulacja wpustów ulicznych� 8 043,04
	 L. Piechy 5	 Remont schodów terenowych� 9 435,06
	 Lipińska 12	 Utwardzenie terenu� 4 453,02
	 L. Piechy 12	 Awaryjne przeprowadzenie remontu chodnika i wejść do budynku� 36 001,02
	 Lipińska 4 	 Usunięcie zapadliska� 1 954,30
3.	 Lipińska 4A	 Awaryjna wymiana pionu instalacji zw, cw i cyrkulacji� 9 614,28
	 A. Zielińskiego 6B/1,4,7,10,13	 Awaryjna wymiana pionu instalacji zw, cw i cyrkulacji� 9 614,28
	 W. Fojkisa 9/1,3,5,7,9	 Awaryjna wymiana pionu instalacji zw, cw i cyrkulacji� 10 236,70
	 Lipińska 4/3,6,9,12,15	 Awaryjna wymiana pionu instalacji zw, cw i cyrkulacji	 10 238,30
	 Lipińska 8 	 Wymiana odcinka pionu instalacji c. o.� 2 106,63
	 L. Piechy 3,3A,3B	 Wymiana poziomów wodnych zw, cw i cyrkulacji� 29 491,51
	 L. Piechy 5,5A,5B	 Wymiana poziomów wodnych zw, cw i cyrkulacji� 29 625,44
	 L. Piechy 5,5A,5B	 Wymiana poziomów wodnych zw, cw i cyrkulacji� 29 625,52
	 L. Piechy 3,3A,3B	 Wymiana poziomów wodnych zw, cw i cyrkulacji� 29 720,52
	 W. Lipa 9/11	 Wymiana wodomierza� 89,64
	 Zielińskiego 2C	 Wymiana odcinka kanalizacji w piwnicy� 10 667,69
	 W. Fojkisa 1A/2,4,6,8	 Wymiana pionu instalacji wodnej zw, cw i cyrkulacji� 12 871,94
	 A. Zielińskiego 5/1,3,5,7,9; 5/2,4,6,8	Awaryjna wymiana pionu zw, cw i cyrkulacji� 31 757,70
	 A. Zielińskiego 1A	 Przebudowa pionu kanalizacji sanitarnej� 2 568,39
	 A. Zielińskiego 5A/1, 3 ,5, 7, 9; 	Awaryjna wym. pionu inst. wodnej zw, cw x 2 i cyrkulacji x 2	 32 014,85
	 A. Zielińskiego 5A/2, 4, 6, 8
	 A. Zielińskiego 1A	 Usunięcie awarii na pionie gazowym� 1 478,13
	 A. Zielińskiego 2-2C	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy� 6 084,18
	 A. Zielińskiego 5A/2,4,6,8	 Awaryjne wyk. pionu zw w kuchni oraz odcinka poziomu w piwnicy� 5 360,93
	 L. Piechy 1A/9	 Awaryjne usunięcie nieszczelności na instalacji gazowej� 1 097,78
	 A. Zielińskiego 4-4D	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy� 6 363,36
	 W. Fojkisa 13-13B; 15-15A	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy� 5 239,08
	 W. Fojkisa 1-1B; 3-3B; 5-5A	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy� 12 921,66
	 W. Fojkisa 11B/2,4,6,8,10	 Awaryjna wymiana pionów zw, cw i cyrkulacji� 12 136,21
4.	 K. Latki 8, 8B	 Modernizacja instalacji domofonowej� 4 903,20
	 W. Fojkisa 2	 Modernizacja instalacji domofonowej� 3 542,40
	 K. Latki 2, 2A, 4,4A, 4B, 4C, 4D	 Wymiana opraw oświetleniowych� 11 878,07
	 	 na oprawy LED z czujnikiem ruchu
	 Lipińska 6C	 Wymiana przyłącza SZR� 6 241,21
	 Lipińska 12B	 Wymiana rozdzielnicy głównej i tablic z zabezpieczeniem� 22 936,02
		  przedlicznikowym WLZ
	 Lipińska 8,8A 	 Wymiana rozdzielnicy głównej i tablic z zabezpieczeniem� 32 874,95
		  przedlicznikowym WLZ
	 Lipińska 12,12A	 Wymiana rozdzielnicy głównej i tablic z zabezpieczeniem� 32 929,43
		  przedlicznikowym WLZ	
         A. Zielińskiego 7	 Wymiana oprawy oświetl. na zewnątrz budynku na oprawy LED� 994,93
	 K. Latki 8,8A,8B	 Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy LED z czujnikiem ruchu� 6 510,45
	 K. Latki 6-6D	 Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy LED z czujnikiem ruchu� 9 804,47
	 K. Latki 4	 Remont domofonu� 2 538,00
	 K. Latki 4D	 Remont domofonu� 2 862,00
	 A. Zielińskiego 2, 2A	 Remont domofonu� 4 860,00
	 J. Waniora 1	 Wymiana lampy na dachu budynku (dewastacja)� 1 787,97
5.	 K. Latki 8A	 Awaryjne przeprowadzenie remontu pokrycia dachowego� 32 399,46
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Montaż budek lęgowych dla ptaków� 3 962,82
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Montaż budek lęgowych dla ptaków� 16 240,82
	 J. Waniora 3,3A	 Montaż kratek zabezpieczających przed ptakami� 1 872,46
	 W. Fojkisa 2	 Remont awaryjny poszycia dachowego� 21 194,54
	 J. Waniora 1A	 Wymiana wkładu szybowego w nowych drzwiach wejściowych� 721,70
	 J. Waniora 3,3A	 Docieplenie budynku� 244 806,06
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Docieplenie budynku� 346 237,56
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Docieplenie budynku� 412 617,69
	 W. Lipa 7	 Awaryjne przeprowadzenie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8812,56
	 Lipińska 4 	 Awaryjne przeprowadzenie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8613,14
	 Lipińska 4A	 Awaryjne przeprowadzenie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8 616,30
	 A. Zielińskiego 11A	 Awaryjny remont pokrycia dachowego� 28 633,59

	 J. Waniora 3,3A	 Awaryjna izolacja ścian fundamentowych� 31 726,57
	 Lipińska 12	 Awaryjna izolacja ściany fundamentowej od str. balkonów� 26 100,20
	 Lipińska 4B	 Wykonanie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8 677,34
	 Lipińska 4C	 Wykonanie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8 738,32
	 Lipińska 4 	 Usunięcie graffiti i wykonanie antygraffiti� 10 749,36
	 Lipińska 4	 Utwardzenie nawierzchni płytami ażurowymi� 20 338,80
	 Lipińska 4A	 Utwardzenie nawierzchni płytami ażurowymi� 17 111,85
	 Lipińska 8	 Wykonanie remontu podejścia i wejścia do budynku� 10 845,24
	 Lipińska 8A	 Wykonanie remontu podejścia i wejścia do budynku� 10 832,49
	 Lipińska 4	 Naprawa asfaltu na drodze dojazdowej do parkingu� 5 067,60
	 A. Zielińskiego 4/9	 Częściowa naprawa dachu� 4 880,71
	 W. Lipa 9; Lipińska 4, 6	 Wykonanie bram do wiat gospodarczych� 13 098,21
	 Lipińska 6A 	 Wykonanie remontu podejścia i wejścia do budynku� 8 782,29
	 A. Zielińskiego 5A/8	 Naprawa tynku na elewacji budynku� 7 679,52
6.	 W. Fojkisa 4	 Demontaż i montaż nasad DEFLEKTOR z kołnierzem� 3 542,28
	 W. Fojkisa 13	 Montaż wentylacyjnej nasady hybrydowej� 14 371,56
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Montaż kratek na kominach� 2 307,58
	 J. Waniora 1, 3	 Montaż nasad hybrydowych� 7 542,46
	 W. Fojkisa 11/11	 Montaż wkładu do przewodu kominowego wentylacji w kuchni� 2 279,79
	 W. Fojkisa 13/7	 Montaż wkładu do przewodu kominowego wentylacji w wc� 1 927,58
	 L. Piechy 2/1,3,5,7	 Wykonanie i montaż nasady hybrydowej� 14 371,56
	 W. Lipa 7B	 Wymiana i montaż nasad kominowych� 611,12
	 J. Waniora 3,3A	 Wymiana i montaż nasad kominowych� 611,12
	 L. Piechy 2C	 Wymiana i montaż nasad kominowych� 629,74
	 A. Zielińskiego 9	 Wymiana i montaż nasad kominowych� 1 259,46
	 Lipińska 8,8A,10A,12	 Wymiana i montaż nasad kominowych� 3 026,59
	 A. Zielińskiego 5	 Wymiana uszkodzonego wkładu kuchennego Alufol� 5 333,69
	 	 oraz nasady Turbowent
	 K. Latki 8A	 Wymiana włazu dachowego i docieplenie kominów� 6 495,49
	 A. Zielińskiego 11A	 Awaryjny remont i docieplenie kominów ponad dachem� 16 037,78
	 L. Piechy 4a/15	 Montaż nasady typu „H” na przewodzie wentyl. Kuchni� 589,96
	 L. Piechy 2A/9	 Montaż nasady TURBOWENT� 795,23
	 L. Piechy 2A/9	 Montaż nasady TURBOWENT w kuchni� 608,66
	 A. Zielińskiego 3A/8	 Montaż nasady TURBOWENT� 1 217,32
	 W. Fojkisa 12/19	 Montaż nasady TURBOWENT� 1 825,98
	 W. Fojkisa 11/11	 Montaż nasady TURBOWENT� 1 261,66
	 Lipińska 6A-pion m. nr 11	 Wykonanie i montaż 2 nasad hybrydowych� 9 712,44
	 L. Piechy 2B-pion m. nr 4	 Wykonanie i montaż 3 nasad hybrydowych� 14 371,56
	 A. Zielińskiego 9A-pion m. nr 9	 Wykonanie i montaż 3 nasad hybrydowych� 14 695,56
	 A. Zielińskiego 3/9	 Montaż nasady TURBOWENT na przewód wentyl. łazienki� 630,83
	 Lipińska 6A-pion m. nr 12	 Montaż nasad niskociśnieniowych VBP	 � 10 269,72
	 A. Zielińskiego 7/2	 Udrożnienie przewodu kominowego wentylacji kuchennej� 2 959,18
	 A. Zielińskiego 9/7	 Badanie przepływu powietrza i jego bilans� 553,50
	 W. Fojkisa 1,3,5	 Kontrola przewodów � 1 767,24
	 W. Fojkisa 2,4,6,8,10,12	 Kontrola przewodów � 799,85
	 J. Waniora 1,3	 Kontrola przewodów po dociepleniu� 3 288,60
	 W. Fojkisa 7A-pion m. nr 2,4,6,8	 Wykonanie i montaż 2 nasad hybrydowych� 9 712,44
	 K. Latki 4B/8	 Wykonanie osadnika� 959,06
7.	 J. Waniora 1,1A,1B	 Docieplenie budynku� 145 132,22
	 J. Waniora 1,1A,1B	 Docieplenie budynku� 131 833,78
	 J. Waniora 3,3A	 Docieplenie budynku� 424 097,12
	 J. Waniora 3,3A	 Docieplenie budynku� 542 802,88
	 J. Waniora 3,3A	 Dodatkowe kotwienia warstw fakturowych� 12 406,15
8.	 Magazynowa 12	 Prace remontowe w dyrekcji RSM� 3 423,73
	 Zasoby ADM-7 Mienie gruntowe	 Przeglądy placów zabaw� 1 722,00
	 Zasoby ADM-7 Mienie gruntowe	 Urządzenia zabawowe, łańcuszek zabezpieczający siedzisko, � 1 648,20
	 	 linia trapezowa

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa
Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12, NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713,  

tel. 32 248-24-11 /-15/, fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: wykonanie termomodernizacji budynku przy  
ul. Magazynowej 12 w zasobach Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.

Formularz zawierający Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać od dnia 
30.03.2022 r. do dnia 6.04.2022 r. w siedzibie Zamawiającego, adres: Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12. 

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
	 dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 1090 2037 0000 •	
0005 3600 5415,
	 zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania Faktury VAT,•	
	 odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00 w pokoju 310.•	

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać faksem lub e-mailem zamówienia z po-
daniem danych potrzebnych do wystawienia Faktury VAT.

Cena formularza wynosi: 55,97 PLN (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego w Rudzie Śląskiej, ul. 

Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 14.04.2022 r. do godziny 8.30.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali nr 317 w dniu 14.04.2022 r. o godzinie 

9.00.
Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium przetargowe w kwocie: 

50.000,00 PLN/budynek.
Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 1090 2037 

0000 0005 3600 5415 do dnia 14.04.2022 r. do godz. 8.30.
Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu środków na konto zama-

wiającego.
W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowoduje przepadek wadium na 

rzecz zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol-

wiek z ofert i bez podania przyczyny.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłowska, pracownik Działu 

Technicznego, pok. 310, tel. 32 248-24-11 /15/, wewn. 306, w godzinach od 10.00 do 12.00.
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„To, czego sami unieść nie możemy,
nieśmy z Tym, który jest Wszechmocny”.

św. Bonifacy

Pani Annie Krzysteczko,
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia 
po śmierci

SYNA
przekazują

pracownicy Urzędu Miasta Ruda Śląska

„Wspomnienie jest formą spotkania.”
– Khalil Gibran

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

SYNA
składają

Dyrektorzy i Pracownicy Ośrodka Adaptacyjnego dla Dzieci 
Niepełnosprawnych,

Ośrodka Interwencji Kryzysowej,
Placówki Wsparcia Dziennego,

Noclegowni Miejskich,
Centrum oraz Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych

Z ogromnym smutkiem
 i żalem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci

Ś.P. 

ROBERTA 
KRZYSTECZKO

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska

oraz Najbliższym 
składamy wyrazy 

głębokiego 
współczucia i żalu.

Rada Seniorów 
Miasta Ruda Śląska

Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska

Pani Annie Krzysteczko
wraz z Rodziną
i Najbliższymi

wyrazy szczerego 
żalu i głębokiego 

współczucia po śmierci

SYNA
składają

Radni
Młodzieżowej Rady 
Miasta Ruda Śląska
wraz z Opiekunem

„Ja jestem Zmartwychwstaniem i Życiem; 
kto wierzy we Mnie, choćby i umarł, żyć będzie; 
kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki”.

J 11, 25

Z ogromnym żalem 
odebraliśmy wiadomość o śmierci

ś.p. Roberta Krzysteczko.
Pani Annie Krzysteczko,

Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska,
składamy wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci ukochanego

SYNA.
Droga Aniu,

w tych bolesnych chwilach nasze myśli 
i modlitwy są przy Tobie.

Robert pozostanie w naszych sercach na zawsze.

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z Zastępcami,
Sekretarzem i Skarbnikiem Miasta

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”.
 Wisława Szymborska

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wraz z Najbliższymi
płynące z głębi serca wyrazy współczucia

z powodu śmierci

SYNA
składa

Aleksandra Skowronek
Przewodnicząca Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Radnymi

,,Śpieszmy się kochać ludzi,
 tak szybko odchodzą…”.

ks. Jan Twardowski

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego żalu oraz otuchy i wsparcia
w trudnych chwilach 

po śmierci 

SYNA Roberta
przekazuje

Zarząd Klubu Sportowego 
Slavia Ruda Śląska

,,Śmierć jest spoczynkiem podróżnego, 
jest kresem mozołu wszelkiego.”

Umberto Eco

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

SYNA
składa 

w imieniu członków
Koła Platf ormy Obywatelskiej w Rudzie Śląskiej

Przewodnicząca Urszula Koszutska wraz z Zarządem

„Nie trzeba słów, 
kiedy czarny anioł 
zamyka usta tym, 
którzy byli bliscy,

kiedy podcina skrzydła tym, 
którzy powinni latać, 

kiedy zabiera oddech tym, 
którzy powinni żyć.

Pozostaje głucho milczeć, wypatrując 
białych aniołów nadziei”. 

Pani ANNIE KRZYSTECZKO
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska
 wyrazy szczerego 

współczucia
 i słowa otuchy 

w najtrudniejszych 
chwilach po stracie

SYNA 
składają

dyrektorzy rudzkich 
szkół i placówek 

ponadpodstawowych

Pani Wiceprezydent Annie Krzysteczko
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

SYNA
składa

Dyrektor i Pracownicy
Dziennego Domu ,,Senior WIGOR” w Rudzie Śląskiej

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

SYNA 
składa

Dyrekcja, Pracownicy i Mieszkańcy
Domu Pomocy Społecznej ,,Senior” w Rudzie Śląskiej
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„Pan otworzy dla Ciebie bogate swoje skarby nieba”.
Pwt 28,12

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego współczucia i żalu
po śmierci

SYNA
składa

Klub Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość

„Pamiętajmy o tych, którzy odchodzą 
– ta pamięć daje im nieśmiertelność”.

R. Kosik

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia
w trudnych chwilach po śmierci

SYNA ROBERTA
składa

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
wraz z Pracownikami

„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego współczucia i żalu
po śmierci

SYNA
składają

Zarząd i Pracownicy 
MPGM TBS Sp. z o.o.

,,Gdy smutek boli, a słowa zbyt małe, by rozpacz wypowiedzieć
zostaje tylko milczenie pełne gorących łez

I bliskość osieroconych serc”.

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

najszczersze wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

SYNA
Ś.P. Roberta Krzysteczko

składają 
Dyrektorzy Miejskich Przedszkoli

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska
wyrazy współczucia 

i głębokiego żalu
z powodu śmierci 

SYNA
składają

Katarzyna Furmaniuk 
– Dyrektor Miejskiego 

Centrum Kultury 
im. Henryka Bisty 
wraz z Zespołem

„Są chwile i ludzie 
których się nie 

zapomina”.

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska

wyrazy żalu 
i współczucia

w trudnych chwilach 
po śmierci

SYNA 
ROBERTA

składa
Zarząd 

i Rada Nadzorcza MGSM 
„Perspektywa”

„Ludzie których kochamy, 
zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady 

w naszych sercach”.

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Pani Annie Krzysteczko 

Wiceprezydent Miasta Ruda Śląska
z powodu śmierci 

SYNA Roberta
składa 

Prezes Zarządu Aquadromu Sp. z o.o.
wraz z Pracownikami

„Wspomnienie jest formą spotkania”.
Khalil Gibran

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

najserdeczniejsze wyrazy współczucia i otuchy 
po śmierci

SYNA
składa

Prezes Zarządu 
Śląskiego Parku Przemysłowo 
Technologicznego Sp. z o.o.

wraz z Pracownikami

,,Śpieszmy się kochać ludzi,
 tak szybko odchodzą…”

ks. Jan Twardowski

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego żalu i współczucia 
z powodu śmierci 

SYNA
składa

Kierownik z całym zespołem pracowników
PR SPZOZ w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Pokoju 4

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”. 
ks. Jan Twardowski

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego żalu oraz otuchy i wsparcia
w trudnych chwilach po śmierci 

najukochańszego i jedynego

SYNA
przekazują

Dyrekcja i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej

„Umiera się nie po to, by przestać 
żyć, lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska
wyrazy szczerego 
współczucia i żalu

po śmierci

SYNA
składają

Dyrektor i Pracownicy
Domu Kultury

w Rudzie Śląskiej 
– Bielszowicach
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Najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
dla Pani Anny Krzysteczko

z powodu śmierci

SYNA
składają 

Zarząd i Członkowie 
Polskiego Związku Niewidomych w Rudzie Śląskiej

 „Można odejść na zawsze, by stale być blisko…”.
ks. Jan Twardowski

Życie przemija, 
jednak pamięć o kochanej osobie 
pozostaje w sercach na zawsze. 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Pani Annie Krzysteczko, Wiceprezydent Miasta Ruda Śląska

z powodu śmierci 

SYNA
Siły w przetrwaniu tych ciężkich chwil smutku i żałoby

składa 
Zarząd Rudzkiej Agencji Rozwoju „INWESTOR” Sp. z o.o. 

w Rudzie Śląskiej

,,Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia
w trudnych chwilach 

po śmierci

SYNA ROBERTA
składają

Dyrekcja i Pracownicy
Rudzkiego Zakładu Aktywności Zawodowej

„Pamiętajmy o tych, którzy odchodzą – ta pamięć daje im nieśmiertelność”.
R. Kosik

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

SYNA
składają Dyrektorzy Szkół Podstawowych, 

Młodzieżowego Domu Kultury, 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

oraz Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia 
w Rudzie Śląskiej

,,Rozłąka jest naszym losem. 
Spotkanie naszą nadzieją”.

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska
wyrazy szczerego 

i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

SYNA
składa 

dr Katarzyna Adamek
Prezes Zarządu

Szpitala Miejskiego 
Sp. z o.o.

wraz z pracownikami

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska 
wyrazy głębokiego 

współczucia 
i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci 

SYNA 
Roberta

składa
Prezes Spółki

,,Śląskie Media”
wraz z pracownikami

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

SYNA 
składają

Zarząd i pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska 

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach 

po śmierci 

SYNA
Łącząc się w bólu składa

Dyrektor wraz z pracownikami 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska
najszczersze wyrazy otuchy i współczucia 

po śmierci

SYNA
składają

Zarząd, Pracownicy oraz Rada Nadzorcza
Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia
po śmierci

SYNA
składają

Zarząd i Pracownicy
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Rudzie Śląskiej

„Ludzie których kochamy, 
zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady 

w naszych sercach”.

Najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia 

dla 
Pani Anny Krzysteczko
oraz najbliższej rodziny

z powodu śmierci

SYNA
składa

Miejska Komisja
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych
w Rudzie Śląskiej

Szanownej Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani

SYNA Roberta Krzysteczko.

W imieniu Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Luiza”
składamy 

wyrazy najszczerszego współczucia
oraz łączymy się z Panią w smutku.

Rada Nadzorcza oraz Zarząd GSM ,,Luiza”

Pani Annie Krzysteczko
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

SYNA
składają

Dyrektorzy i pracownicy Żłobków Miejskich
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzeb-
nych. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Łazienka – kompleksowo. Remont – miesz-
kań, domów. Tel. 507-055-024.

 Malowanie, tapetowanie. Tel. 501-668-
930.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 
505-946-693.

 Remonty od A do Z. Szybko, solidnie. 
Tel. 601-292-699.

 POŻYCZKI – SZYBKO Z KOMORNIKIEM, tel. 
32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C. 
fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Czyszczenie dywanów (odbieramy, obszy-
wamy), wykładzin, tapicerki. Tel. 602-642-294.

 Pranie tapicerki meblowej. Solidnie. Tel. 
737-593-999.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Pilnie Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej 
gotówka, tel. 690-455-538.

 Atrakcyjne oferty www.lokator.nierucho-
mosci.pl, tel. 793-017-323.

 Kupię dom w Rudzie Śląskiej, może być do 
remontu. Szybka transakcja, tel. 536-594-701.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 Skup samochodów wszystkich marek, ca-
łych, uszkodzonych, skorodowanych. Pomoc 
drogowa, złomowanie pojazdów. Tel. 502-752-
634, 502-865-808.

ODWIEDŹ NAS TAKŻE NA FACEBOOKU: 
www.facebook.com/

WR.WiadomosciRudzkie

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska 

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach 

po śmierci 

SYNA
Łącząc się w bólu składa

Zarząd i Pracownicy Firmy Joker Sp. j.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samo-
chodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1,2 zł/kg. 
Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Firma budowlana zatrudni pracowników 
o specjalizacji ogólnobudowlanej oraz staży-
stów i praktykantów. Teren Ruda Śląska-Kato-
wice. Tel. 601-504-030.

 Pracownik porządkowy ter.zew. z prawem 
jazdy, Ruda Śl., tel. 668-085-925.

 Zatrudnię pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych, tel. 603-975-040.

 Zatrudnię do pracy brukarza, lub pomocni-
ka, wymagane doświadczenie. Tel. 504-334-
464.

 Zatrudnię opiekunki do pracy w Niem-
czech. Tel. 781-989-873.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, 
obrazy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-
280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

„Gdy serce bić przestaje, szum wiatru, ptaków śpiew tylko pozostaje”.

Pani Annie Krzysteczko 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

SYNA ROBERTA
składa

Dyrektor i Pracownicy Miejskiego Muzeum w Rudzie Śląskiej

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko…”. 
ks. Jan Twardowski 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

Roberta Krzysteczko
Wyrazy ogromnego żalu i współczucia 

dla Pani Anny Krzysteczko, Rodziny i Bliskich 
składają 
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Grunwald pokonał RKS Grodziec
Grunwald Ruda Śląska wygrał w so-

botę (26.03) z RKS-em Grodziec  
3:1 (0:1) w ramach 19. kolejki Zina 
Klasy okręgowej. Dla Zielonych było 
to pierwsze ligowe zwycięstwo od  
25 września. Bohaterem meczu został 
Dawid Skorupa, który strzelił jedną 
bramkę i zaliczył dwie asysty.

Zieloni w końcu poznali smak zwy-
cięstwa! Tym razem na własnym bo-
isku drużynie Grzegorza Kapicy przy-
szło zmierzyć się z RKS-em Grodziec. 
Już od pierwszych minut rudzianie ru-
szyli do ataków, które jednak były nie-
skuteczne – m.in. w poprzeczkę z rzu-
tu wolnego trafił Dawid Skorupa. Mi-
mo przewagi gospodarzy to goście 
objęli prowadzenie. Błąd w ustawie-
niu środkowych obrońców Grunwaldu 
w 41. minucie wykorzystał Adam Kra-
kowski.

W drugiej połowie Grunwald dopro-
wadził do remisu, choć do tego mo-
mentu gra była bardzo wyrównana. Po 
dośrodkowaniu z rzutu wolnego Sko-
rupy bramkę w 55. minucie zdobył Mi-
chał Tałady. RKS rzucił się do odrabia-
nia strat, ale finalnie o rezultacie me-
czu zdecydowało kilka minut. Naj-
pierw w 79. minucie zawodnik gości 
Michał Koniusz otrzymał czerwoną 
kartkę za kopnięcie rywala. Chwilę 
później byliśmy świadkami nieco-
dziennego gola dla Grunwaldu – Sko-
rupa zdobył go bezpośrednio z rzutu 
rożnego. Ważną wygraną natomiast 

przypieczętował Koki Togitani, który 
w 88. minucie z najbliższej odległości 
umieścił głową piłkę w siatce.

Grunwald Ruda Śląska  
– RKS Grodziec 3:1 (0:1)

Tałady 55’, Skorupa 81’, Togitani 
88’ – Krakowski 41’

Żółte kartki: Wadas – Durnaś, We-
lber, Strójwąs

Czerwona kartka: Koniusz (za 
kopnięcie rywala)

Grunwald: Pietrzyk – Sobstyl  
(77’ Ito), Wadas, Wojtaczka, Rostek 
(69’ Nocoń), Bernacki, Skorupa, Kubi-
ca, Tałady, Ogłoza, Togitani

RKS: Popiołek – Koniusz, Welber, 

Siemański, Durnaś, Stankiewicz, Wana-
towicz, Grogor (40’ Czogała), Strójwąs  
(Dąbrowski 77’), Adamek, Krakowski.

W innym spotkaniu klasy okręgowej 
Slavia Ruda Śląska po kiepskim restar-
cie rozgrywek zdobyła pierwsze punkty, 
remisując z Górnikiem Wojkowice 1:1. 
Ze zmiennym szczęściem grały nasze 
drużyny w ramach Vitasport A klasy Ka-
towice. Urania pokonała 4:1 Wyzwole-
nie Chorzów, Wawel Wirek zremisował 
0:0 z Józefką Chorzów, a Jastrząb Biel-
szowice również podzielił się punktami 
z Naprzodem Lipiny (1:1). Porażkę na-
tomiast poniosła Gwiazda, która u siebie 
uległa UKS-owi Szopienice 1:5.� DK

Sztangiści Slavii wrócili 
do rywalizacji

Podnoszenie ciężarów

20 marca na pomostach w Katowi-
cach-Szopienicach odbyła się pierwsza 
runda Śląskiej Ligi Juniorów, w której 
wzięło udział czterech zawodników 
CKS-u Slavia Ruda Śląska. Do rywali-
zacji w Katowicach stanęły również dru-
żyny HKS Szopienice Weightlifting 
Club oraz MOSiR Łaziska Górne.

W zawodach tych rudzcy zawodnicy 
Patryk Tomaśko i Bartek Tomaśko indy-

W Śląskiej Lidze Juniorów występują zawodnicy do 20. roku życia.
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Juniorzy 
Grotu 

zdobyli 
srebrny  
medal

Łucznictwo

Drużyna Grotu Ruda Śląska zdobyła 
wicemistrzostwo halowe juniorów 
w łucznictwie. Zawody odbyły się 
w dniach 18-20.03 w Dąbrowie Tar-
nowskiej.

Zespół składający się ze Stanisława 
Sypiona, Szymona Czarnika, Jakuba 
Sroki i Łukasza Patlewicza świetnie za-
prezentował się podczas minionych Ha-
lowych Mistrzostw Polski w Łucznic-
twie Juniorów Młodszych. W finale za-
wodów UKS musiał jednak uznać wyż-
szość drużyny Łucznika Żywiec, który 
zdominował mistrzostwa zarówno w ka-
tegoriach drużynowych, jak i indywidu-
alnych. 

 Nasi zawodnicy startowali również 
w zawodach indywidualnych –  najlep-
sze miejsce, siódme, zajęła Karolina 
Grudzień. Natomiast Stanisław Sypion 
wśród juniorów młodszych wywalczył  
9. lokatę.� DK

Zieloni w końcu poznali smak zwycięstwa.
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widualnie uzyskali 67 kg, Jakub Znaj 
115 kg, a Maksymilian Oleszko 148 kg 
w dwuboju. Po starcie w pierwszej run-
dzie CKS Slavia drużynowo zajmuje  
5. miejsce w Śląskiej Lidze Juniorów. 
Drużynowego Mistrzostwa Śląska bro-
nią w tym sezonie sztangiści Andaluzji 
Piekary Śląskie, którzy rywalizowali na 
swoich pomostach z  TS Czarni Góral 
Żywiec oraz KPC Hejnał Kęty.� DK

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

 ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego przysługującego Gminie Miastu Ruda 

Śląska do niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej-Nowym 
Bytomiu w rejonie ulic Konstytucji i Żelaznej z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
z przeznaczeniem  pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie przysługujące 
Gminie Miastu Ruda Śląską do dnia 5 grudnia 2089 r. prawo użytkowania 
wieczystego do niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Skarbu 
Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu w rejonie ulic Kon-
stytucji i Żelaznej, oznaczonej jako działka nr 2391/54 o powierzchni 537 m2 
(użytek: Bp), zapisana na k.m.1 w obrębie Nowy Bytom oraz w Księdze Wie-
czystej nr GL1S/00012341/7. 

Działy III i IV tej księgi są wolne od wpisów.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, ww. działka stanowi teren zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 2MNIII) oraz częścio-
wo – teren drogi publicznej klasy dojazdowej o szerokości drogi w liniach 
rozgraniczających wynoszącej od 6,0 m do 24,1 m (symbol planu: 34KDD).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 69.000,00 zł. 

Do ceny ustalonej na przetargu zostanie doliczony podatek od towarów 
i usług według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.2022 r. o godz. 11.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 5.05.2022 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 3.500,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, 
z dopiskiem „wadium –  ul. Konstytucji/Żelazna” (za datę wniesienia wadium 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14  w godzinach: poniedzia-
łek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wy-
łącznie osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli 
jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub 
prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich 
osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32- 248-75-63.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazu 
dotyczącego oddania w:

najem gruntu przy lokalu użytkowym ul. Solidarności 21/8, •	
najem lokalu użytkowego przy ul. Niedurnego 36/6, Niedurnego •	
50D/11,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie  
umów najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

OGŁOSZENIA
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Pierwszy Bieg Wiewiórki  
w tym roku za nami

Biegi

Pływacy UKS-u Manta zakończyli występ w Gliwicach z wieloma medalami.
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Kolejne sukcesy pływaków UKS Manta
Pływanie

W dniach 25-26.03 w Gliwicach od-
była się pierwsza runda Międzywoje-
wódzkich Drużynowych Mistrzostw 
Młodzików dla zawodników w wieku  
12 i 13 lat. Roczniki te licznie reprezen-
towała grupa pływaczek i pływaków 
UKS-u Manta Kochłowice.

Zawodnicy rudzkiego klubu wrócili 
z wieloma medalami, co przełożyło się 
na wysoką, drugą lokatę w klasyfikacji 
drużynowej zarówno w roczniku 2010, 
jak i 2009. Po trzy medale zdobyli: Ga-
briela Karkocha (13 lat), która zwycię-
żyła na dystansie 100 m stylem dowol-
nym i zdobyła dwa srebrne medale  
(400 m stylem dowolnym i 100 m 
grzbietem), Artur Joszko (12 lat), który 
zdobył srebro na dystansie 200 m stylem 
zmiennym oraz dwa brązowe medale 
(100 m i 200 m grzbietem), Paulina Ko-

zubowska (12 lat) natomiast trzykrotnie 
zajęła 3. lokatę – na 100 i 400 m stylem 
dowolnym oraz na 200 m stylem zmien-
nym. Ponadto dwa srebrne medale zdo-
był Paweł Piechaczek (13 lat) na dystan-

W sobotę (26.03) na terenie lasów ha-
lembskich oraz Szkoły Podstawowej 
Sportowej nr 15 odbył się pierwszy 
w tym roku Bieg Wiewiórki. Organizo-
wana przez rudzki MOSiR impreza po 
raz kolejny zgromadziła tłumy biegaczy 
i fanów aktywnego trybu życia.
– Cieszy nas to, że „Wiewiórka” z ro-

ku na rok przyciąga coraz więcej osób, 
zarówno dorosłych, jak i dzieci z Rudy 
Śląskiej i okolicznych miejscowości – po-
wiedziała przed startem Aleksandra Po-
loczek, dyrektor rudzkiego MOSiR-u.

W sobotnim Biegu Wiewiórki wzię-
ły udział 322 osoby. W pierwszym wy-
ścigu wystartowały dzieci. Uczestnicy 
do 15. roku życia mieli do przebiegnię-
cia 1000 m. Ostatecznie najszybszy (ka-
tegoria open wśród dzieci) był Bartosz 
Jankowski, który pokonał dystans 1 km 
w czasie 3,44. Drugi był Dawid Janotta 
z czasem 4,09, a trzeci Maksymilian 
Koźlicki (4,11). Wśród dziewcząt pierw-
sza na mecie zameldowała się Maria 
Górka (4,29) z TL Pogoń Ruda Śląska.

Bieg był także okazją do podziękowa-
nia za tłumne wsparcie zbiórki na rzecz 
Iryny Masnyk i Przemysława Basy, 
mieszkańców naszego miasta i pary za-
palonych biegaczy, którzy ulegli poważ-
nemu wypadkowi podczas powrotu 
z Ukrainy. Przed startem biegu doro-

słych oraz rywalizacji nordic walking 
mogliśmy wysłuchać Przemka, częstego 
uczestnika Biegu Wiewiórki, który dzię-
kował za okazaną pomoc.

W biegu głównym, który składał się 
z maksymalnie pięciu pętli (każda po  
4,2 km), ostatecznie zwyciężył (katego-
ria open) Andrzej Zaczyk z czasem 
01:27,05, który nieznacznie wyprzedził 
Piotra Grybosia (01:27,34). Trzeci na 
metę dobiegł Adrian Szołtysek z czasem 

01:30. Wśród kobiet pierwsza na mecie 
znalazła się Dorota Sobel-Adamska, 
która uzyskała czas 01:33,39 –  szósty 
w klasyfikacji łącznej.

W kategorii nordic walking zawodni-
cy mogli zrobić maksymalnie trzy okrą-
żenia. W rywalizacji open zwyciężył 
Wojciech Świerczyński z czasem 
01:36,16, drugi był Henryk Staszewski 
z czasem 01:40,07, a trzeci Marek Ko-
pala (01:45,39).� DK

W sobotnich zawodach wzięło udział 322 biegaczy i zawodników nordic walking.
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Piłka ręczna

Czwarty mecz bez zwycięstwa
Szczypiornistki Zgody Ruda Śląska 

przegrały we własnej hali z Otmętem 
Krapkowice 23:27 (10:15) w ramach 16. 
kolejki I ligi kobiet. Dla naszych zawodni-
czek była to czwarta porażka z rzędu.

Do przerwy podczas sobotniego (26.03) 
meczu rywalki Zgody prowadziły pięcio-
ma bramkami, mimo iż pod koniec pierw-
szej połowy grały w osłabieniu. W drugich 
30 minutach pojedynku nasze szczypior-
nistki dzielnie walczyły o wyrównanie, 
jednak ani razu nie udało im się zneutrali-
zować przewagi Otmętu. Najskuteczniej-
sza w barwach Zgody okazała się Martyna 
Krzysteczko, która zdobyła aż dziewięć 
bramek.

W zeszłym tygodniu (20.03) natomiast 
bielszowiczanki uległy na wyjeździe 

MKS-owi Karkonosze Jelenia Góra 30:42 
(16:21). Było to kolejne starcie z zespo-
łem z ligowej czołówki – wyjątkowo wy-
magające dla Zgody. Już po pierwszym 
kwadransie gospodynie prowadziły sze-
ścioma bramkami. Zgodzie do przerwy 
udało się zmniejszyć tę przewagę do pię-
ciu goli. W drugiej połowie MKS stopnio-
wo powiększał prowadzenie, na co nasze 
zawodniczki nie znalazły recepty. Na wy-
różnienie w drużynie Zgody zasługuje po-
nownie Martyna Krzysteczko, która zdo-
była dla swojej drużyny w ubiegłotygo-
dniowym meczu dziesięć goli.

Najbliższe spotkanie szczypiornistki 
z Bielszowic zagrają na wyjeździe w so-
botę, 2 kwietnia o godz. 17 z SPR-em Ol-
kusz.� DK

Przegrana SPR-u Grunwald
Szczypiorniści Grunwaldu ponieśli 

kolejną porażkę w grupie D 1 ligi męż-
czyzn. Tym razem podopieczni trenera 
Adama Ogórka ulegli w sobotę (26.03) 
na wyjeździe 22:36 (11:16) KSSPR 
Końskie.

Sytuacja w tabeli Grunwaldu nie wy-
gląda najlepiej. Nasz zespół, będący be-
niaminkiem na poziomie pierwszej ligi, 
zajmuje przedostatnie miejsce z dwoma 
zwycięstwami na koncie.

Niestety i tym razem Grunwald mu-
siał uznać wyższość rywala, który ani 
przez moment nie oddał inicjatywy 
i sukcesywnie przez cały mecz powięk-
szał przewagę. Do przerwy deficyt 
Grunwaldu wynosił pięć goli, w drugich 
30 minutach gospodarze podkręcili tem-
po i ostatecznie wygrali czternastoma 
bramkami. Kolejną szansę na punkty 
SPR będzie miał u siebie z KS Viret 
CMC Zawiercie.� DK

Gwiazda tym razem bez punktów
Futsal

Po emocjonującym meczu Gwiazda 
Ruda Śląska przegrała z FC Silesią Box 
Siemianowice Śląskie 4:5 (3:1) w 20. ko-
lejce pierwszej ligi futsalu. Mecz roze-
grany został w niedzielę (27.03) na par-
kiecie halembskiej hali.

Po zeszłotygodniowej, pechowej po-
rażce w Bochni Gwiazda miała okazję na 
rehabilitację w meczu przeciwko niżej 
notowanej drużynie z Siemianowic. 
W początkowej fazie spotkania oglądali-
śmy ciekawe akcje z obu stron. Świetnie 
w bramce Gwiazdy spisywał się Jacek 
Brzyski, a do tego gospodarzom sprzyja-
ło szczęście, gdyż goście raz trafili w po-
przeczkę. Gwiazda objęła prowadzenie 
za sprawą Mateusza Dynka, a następnie 
je podwyższyła dzięki dwóm golom Syl-
westra Gładkowskiego i wydawało się, 
że rudzianie mają mecz pod kontrolą. 
Goście od 18. minuty mieli na koncie 
pięć przewinień, w związku z czym grali 
znacznie ostrożniej. Jednak dwie sekun-
dy przed końcem pierwszej połowy za-
wodnicy FC Silesii Box Siemianowice 
Śląskie zdobyli gola kontaktowego. Jak 
się okazało, był to początek pogoni gości 
za korzystnym wynikiem.

Wystarczyły zaledwie dwie minuty 
i 22 sekundy, aby goście w drugiej poło-
wie strzelili trzy bramki i wyszli na pro-
wadzenie. Po dwóch kombinacyjnych 
akcjach sfinalizowanych przez Bartosza 
Drzyzgę i Kamila Kmiecika potężnym 

uderzeniem z rzutu wolnego popisał się 
Maksym Kravets. Przewaga gości w tym 
momencie nie podlegała dyskusji i tylko 
dzięki dwojącemu się w bramce Brzy-
skiemu Gwiazda nie straciła więcej bra-
mek. Naszej drużynie udało się w końcu 
wyrównać za sprawą Małka, który  
w 30. minucie wykorzystał świetne po-
danie Jagodzińskiego.

Do końca spotkania obie drużyny mia-
ły po jednej świetnej okazji, aby znów 
wyjść na prowadzenie, ale zarówno Jago-
dziński, jak i Kmiecik nie wykorzystali 
przedłużonych rzutów karnych. Osta-
tecznie trzy punkty trafiły do Siemiano-
wic, a to za sprawą strzału po rykoszecie 
Mateusza Słupka, który znalazł drogę do 
bramki rudzian. Mimo wycofania bram-
karza w ostatnich sekundach nie udało 
się gospodarzom doprowadzić do wy-
równania.

Gwiazda Ruda Śląska – FC Silesia 
Box Siemianowice Śląskie 4:5 (3:1)
Dynek 13’, Gładkowski 16’, 20’, Ma-

łek 30’ – Włodarek 20’, Drzyzga 21’, 
Kmiecik 22’, Kravets 23’, Słupek 39’

Żółte kartki: Brzyski, Szyszko – Kra-
vets, Drzyzga

Gwiazda (pierwsza piątka): Brzyski 
– Gładkowski, Małek, Dynek, Pasierb

FC Silesia Box Siemianowice  
Śląskie (pierwsza piątka): Puzio – Mierz-
wa, Kmiecik, Włodarek, Kozłowski.

DK

sie 100 m i 200 m stylem klasycznym, 
a dwa razy trzecie miejsce zajął Wiktor 
Wojtal (13 lat) na dystansie 100 m 
grzbietem i 100 m stylem motylkowym. 
Poza tym brąz zdobyli Zofia Tatarczuk 
(13 lat) na dystansie 100 m stylem kla-
sycznym oraz Filip Paprotny (12 lat), 
który rywalizował na 400 m stylem do-
wolnym.

Świetnie zaprezentowały się również 
dwie sztafety, które zdobyły srebro. 
Drużyna w składzie Wojtal, Piechaczek, 
Karkocha i Mańka wywalczyła 2. miej-
sce na 4x50 stylem zmiennym, podobnie 
zresztą jak sztafeta 4x50m stylem do-
wolnym (Wojtal, Macha, Karkocha oraz 
Mańka).� DK

O informację proszę pytać w Gabinecie Stomatologicznym. 
ZAPRASZAMY!

DARMOWE 
PROTEZY ZĘBOWE BEZ KOLEJKI!

NZOZ „Przychodnia Lekarska” s.c. ul. Wawelska 7  
oferuje protezy zębowe w ramach umowy  

z NFZ BEZ KOLEJKI I BEZ DODATKOWYCH OPŁAT. 
Telefon: 32 340-70-07

REKLAMA
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